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7BAŞYAZI

YÜCE BİR DUYGU; 
GÖNÜLLÜLÜK
Gönüllülük; bireylerin toplum-
sal sorumluluk anlayışıyla, çıkar 
gözetmeksizin bilgi, zaman, beceri, 
deneyim ve kaynaklarını –kendi 
özgür iradeleriyle- bir sivil toplum 
kuruluşunun amacı doğrultusunda 
kullanmaları olarak tanımlanabilir. 
Sözlük anlamı olarak gönüllülük; 
ağır bir işte kendi rızasıyla çalış-
mak olarak tanımlanmış olmasına 
rağmen toplumumuzda sivil toplum 
kuruluşlarında çalışanlar gönüllü 
olarak algılanmaktadır. Zira gönüllü 
olarak çalışma esası sivil toplum 
kuruluşlarının var oluşunun temel 
unsurlarındandır. 

Gönül bir deryadır,içine fedakarlık-
ları, zorlukları ve umutları barından 
bir deryadır.Bir insanın bir iş güzel 
yapabilmesi ona gönül vermesiyle 
mümkündür sadece.Bir insanın 
başka insanlar, başka hayatlar için 
gönlünü ortaya koyması da koca-
man bir gönüle sahip olduğunun 
göstergesidir. Yemeden önce ye-
dirmek doymadan önce doyurmak, 
susamışken yanındaki bir başkasıy-
la suyunu paylaşmak, su değmemiş 
topraklarda su kuyuları açarak 
oralara hayat götürmek…

Gönüllülük bizim inancımız gereği 
bize emredilen, toplumun daya-
nışması ve refahı adına oldukça 
önemli bir konudur. Aynı zamanda 
Anadolu’nun kadim kültürüne 
baktığımız zaman asırlarca birbi-
riyle dayanışma ve kardeşlik içinde 
yaşamış toplumlar görmekteyiz. 

örneğin köylerimizde hasat zamanı 
herkes bir gün bir başkasının hasatı 
için toplanır ve kısa sürede yardım-
laşarak o iş halledilirdi. Ya da bir 
genç evlendiği zaman herkes kendi 
gönlünden kopanı maddi duru-
mu gereğince evlenecek olanlara 
hediye eder onun ev kurması sağla-
nırdı. Gönül ve gönüllülük bizim 
asil kültürümüzün temellerinde 
mevcuttur her zaman. Günümüzde 
de çeşitli yardım ve sivil toplum ku-
ruluşlarında gönüllü olarak çalışan 
binlerce  kardeşimiz gencimiz var. 
Bunlar bize umut vermekte ev bizi 
gururlandırmaktadır.

ESDER OLARAK         
GÖNÜLLERE TALİBİZ 

Ahîlik teşkilatı ve gönüllülük mese-
lesine baktığımız zaman ise  ahiliğin 
bir meslek örgütü olduğu kadar, ge-
tirmiş olduğu ahlâkî öğretilerle bir-
likte aynı zamanda ahlâkî değerlerin 
günlük hayatın bütün alanlarında 
yaşanmasını hedeflemiş yaygın bir 
ahlâk eğitim merkezi mahiyetinde-
dir. Ahîlik, bireye kendini tanıma 
yollarını göstererek fıtra-
tını korumasını ve bireyin 
yaşamına evrensel 
ahlâk değerlerini hâkim 
kılmayı hedef edinen 
bir kurumdur. İşte bu 

bireysel keşif yollarından birisi de bir 
karşılık beklemeden,gönül rızasıyla 
yapılan gönüllülük işleridir. 

Biz ESDER yıllardır sürdürdüğümüz 
gerek sosyal,kültürel ve sanatsal 
faaliyetlerimizde hep gönüllere 
dokunmayı şiar edindik ve gönüllere 
talip olduk. Gerek ahilik kültürünün 
zarif ve samimi anlayışıyla yaklaştık 
ve tüm samimiyetimizle toplumumu-
za hizmet etmeye çalıştık ve çalışı-
yoruz. ESDER olarak gönüllülüğün 
toplumsal barış  ve kardeşlik  için 
öneminin farkındayız ve bu anlamda 
desteklerimiz elimizden geldiğinde 
devam edecektir.

Başkandan

MAHMUT ÇELİKUS
ESDER GENEL BAŞKANI
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Anadolu coğrafyası yüzyıllar bo-
yunca gönül coğrafyası olma özel-
liği de taşımıştır aynı zamanda. Bu 
topraklarda yaşayan gönül insan-
ları bu özellikleriyle nam salmıştır. 
Genel olarak insan doğasına ve 
yaratılışına baktığımızda tüm özel-
liklerinin onun sosyal bir çevrede 
ve diğer insanlarla iletişim halinde 
yaşaması üzerine yoğunlaştığını 
görmekteyiz. İşte bu özelliklerin 
en yoğun şekilde sirayet ettiği ve 
gözlemlendiği toplumumuzda 
bireyler arası güçlü bağ herhangi 
bir karşılık gözetmeksizin yapılan 
gönüllü işler sayesinde daha kuv-
vetlenmektedir.

Günümüz toplumlarında gelişen 
teknolojiyle birlikte iyice etkisini 
gösteren bireyci tutumlar ilk başta 
ailede ardından da toplumun gene-
linde bir çözülme meydana getirme-
ye başlanmıştır. Bu tutum sadece 
kendi yararını düşünme ve karşılığı 
olmadan bir şey yapmama halinin 
artmasıyla olmaktadır. Bunun temel 
nedenine baktığımızda ise insan 
sonsuz bir özgürlük ve kazanç vaad 
eden günümüz ekonomik sistemle-
rinin yarattığı algı ve alışkanlıklar 
olduğuna şahit. oluyoruz. Sadece 
kendin için çalış,sadece kendin için 
yaşa ilkesiyle insanlar toplumsal 
bağların çözülmesinde bir sakınca 

görmüyor ve hatta an acısı bunun 
farkına bile varmıyorlar. Bu noktada 
bize yaşadığımız toprakların her 
zerresinde var olan ve sadece bir 
kıvılcımı bekleyen muhabbet ve gö-
nül zenginliğini ortaya çıkarmak kısa 
ve uzun vadede bir çözüm sağlaya-
caktır. İşte bu kıvılcım da her alanda 
faaliyette bulunabileceğimiz bir 
gönül meselesi olan ‘’Gönüllülük’’ile 
hayat bulacaktır. Bize unuttukları-
mızı hatırlatacak, hatırladıklarımızı 
tekrar uygulamamızı sağlayacak 
olan budur. Biz de KEPENK ailesi 
olarak bu sayımızda gönlünü gönül-
lü faaliyetlere adayanlarla buluştuk 
ve sizlerle buluşturduk…

GÖNÜLLERE TALİP
GÖNÜLLÜLER 



TEMMUZ-AĞUSTOS 2018   |   Kepenk

9

Muhammet İkbal Küçükkösen
Cansuyu Derneği

MUHAMMET İKBAL 
KÜÇÜKKÖSEN 
Cansuyu Derneği

İnsanoğlunun nasıl bedeninin 

yeme içme 

dinlenme gibi 

ihtiyaçları varsa 

ruhununda bazı 

ihtiyaçları var 

ve ruhumuzun 

en iyi gıdalarından birisi de iyilik. 

İnsanlara faydalı olmak, yardıma 

ihtiyacı olan birine koşmak, zorluk 

gerektiren insani faaliyetlere gö-

nül vermek, ruhumuzu iyileştiren 

etkinliklerden sadece bir kaçını 

oluşturuyor. Öncelikle bu faaliyet-

MARIAM ALI DAOUD 
Ankara Üniversitesi. Gazetecilik 

Gönüllülük 
hafta sonun-
da olsa hafta 
içinde olsa hiç 
itiraz etmeden 
mutluluğu küçük bir çocuğun, anne-
nin, kardeşin, gönül daşının gözünde 
görmek, tatmaktır. Beni iten şey; 
öğrenci olarak yaşadığımız bu terör 
olaylarının, şiddetin, savaşın ortasın-
da kendime dünyada yaşanabilecek 
bir liman aramak ve kendimi işe 
yarar hissetmekti. Savaştan çıkmış 
insanların, sıkıntılarını hafifletmek, 
dil sorunu yaşamadan dertlerini an-
latabilecekleri biri olmak, çocukları-
na “savaşın masum yüzleri” elimden 
geldiğince eğlendirmek, çocuklukla-
rını yaşatmaktı amacım. Bunları ger-
çekleştirmenin en kolay ve güvenilir 
yolu ise STK’lara üye olmak. 

Kızılay serhat önder çocuk koruma 
merkezi benim ilk gönüllü durağım-
dı. Gerek çalışanların, gerekse gö-
nüllerin abla; abi; kardeş , dost, ar-
kadaş, anne;kızı olduğu bu ortamda 
bıkmadan, yılmadan her koşulda 
bir arada olduğumuz durak. Okul-
lara gidip çocuklara; parkur oyun-
ları ile koşuşturmak, kolay ebru ile 
ortaya çıkan ürünü ellerine alırken 
“çok güzel olmuş abla” demelerini 
duymak, küçülen kağıt atölyesinde  
şaşırmalarını izlemek, uçurtma 
yaparken yere oturup tüm itina ve 
özenle ellerinden geleni yapmala-
rını hissetmek, kültür atölyesinde 
cevabı bulmaya çalışmaları … en 
sevdiğim etkinlik ise yüz boyamak 
:)) yüz boyamayı neden seviyorum? 
Çünkü onların yüzlerini boyarken 
az önce saydığım tüm duyguları 
yüzlerinde görüyorum en önemlisi 
ise istedikleri kahramanı yüzlerine 
çiziyorum, öbür etkinliklerden ayrı 
yapan şeyde bu benim için, yüzleri-
ni boyamamı istedikleri şeyin seçi-
mini yaparkenki düşünceli halleri, 
ben boyama yaparken ciddiyetleri, 

leri gerçekleştirmemize yardımcı 
olan Cansuyu Derneğine teşekkür 
ediyorum. Üniversite yıllarımda 
tanıştığım Cansuyu Derneğiyle 
gönüllü yardım kampanyalarına 
katıldım. Ramazan organizasyonu, 
kurban organizasyonları, yetim, 
su kuyusu ve daha birçok organi-
zasyonun yanı sıra asıl mesleğim 
olan öğretmenliği en haz alıcı 
noktada yaşayabildiğim eğitim 
organizasyonlarına katıldım. Bu 
organizasyonları düzenleyen Can-
suyu Derneği ile öğrencilere kitap 
kırtasiye malzemesi almak, onların 
eğitimlerine katkıda bulunmak, bu 
davada gönüllü olmak bende çok 
güzel duygular yaşattı. 

Özellikle yardımseverlerin deste-
ğiyle dünyanın birçok noktasında 
yapılan okullar ve bu organizasyon-
da gönüllü olarak bir tuğlada benim 
koyabilmemi,  kendim için büyük 
bir şans olarak görüyorum. Her 
yaşadığım faaliyette unutamadı-
ğım onlarca anı biriktirdim. Bizleri 
ihtiyaç sahipleriyle buluşturan 
Cansuyu Derneğinin de daha çok 
kişiye ulaşması, böylece sadece 
ihtiyaç sahiplerini değil bizim gibi 
insanlara da muhtaçlara faydalı 
olmaya can atanlara da yol gösteri-
ci olmasını ve faaliyetlerinin devam 
etmesini canı gönülden temenni 
ediyorum. 
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bittikten sonra koşa koşa aynaya 
bakmak için giderkenki coşkuları, 
hele o son anda teşekkür etmele-
ri;  hepsi a’dan z’ye kadar olan her 
dakika kendimi başka bir alemde; 
dünyada kötülüğün olmadığı, sıkın-
tılardan dertlerden beni uzaklaştı-
ran her an çok özel. Kalplerine do-
kunduğunu hissetmek çok ayrı bir 
his. Çocuk sevmek, çocukla çocuk 
olmak ve azıcıkta olsa hayatı güzel-
leştirmek için. İyi ki gönüllü oldum. 
Bana bu şansı tanıyanlara, benle bu 
yolda yürüyenlere,  canı gönülden 
teşekkür ederim. Hep var olun.

ELİFNUR TERZİOĞLU
Erzurum Mobbing ile Mücadele 
Derneği Yönetim Kurulu Üyesi
Halkla ilişkiler Uzmanı/Gönüllü

Sadece Türkiye’deki değil dünya-
da yaşam mücadelesi veren her 
çocuğun mutlu, özgür, ihtiyaçları 
olan akademik bilgilerin yanısıra 
gerekli sosyal, duygusal ve bilişsel 
becerilere de sahip bireyler olarak 
yetişmesi için hepimiz elimizden 
geleni yapmalıyız.  Baudrillard 
“İletişim empatidir” der. Eğer her 

birimiz empati yetimizi mümkün 

olduğunca geliştirebilirsek, elimiz-

den gelenin daha fazlasını ortaya 

koyacağımıza inanıyorum.

Toplumsal bağların güçlenmesi-

ne ve sosyal sermayenin gönüllü 

hareketleriyle gelişmesine önemli 

katkılar yapan sivil toplum kuru-

luşları, kamu ve özel sektörün yanı 

sıra sosyal hayatta vazgeçilmez 

üçüncü bir yeni sektör konumunda. 

Sivil toplum kuruluşlarının faaliyet 

alanları değerlendirildiğinde, ol-

dukça kompleks sorunlar yaşayan 

dezavantajlı gruplara sosyal hizmet 

sundukları görülmektedir.

Bu doğrultuda, STK’lar, diğer özel/ 
kamu kurum kuruluşları insan 
haklarının korunmasına, geliştiril-
mesine, ayrımcılığın önlenmesine 
ve ihlallerin giderilmesine yönelik 
daha fazla çalışmalar yapmalı bunu 
da kitle iletişim araçlarını doğru 
şekilde kullanarak bilgilendirme 
ve eğitim yoluyla kamuoyunda du-
yarlılığı geliştirmelidir. Toplumdaki 
eşitlik anlayışının geliştirilmesine 
yönelik olarak yerli/ uluslararası 
kuruluşlar ile ortaklaşa faaliyetler-
de bulunmalı ve işbirliği yapmalıdır.

Dünya ne yazık ki kendi çevremiz-
den ibaret değil. Teknolojinin iler-
lemesiyle birlikte bireyselleşmeye 
yönelen nesil giderek artmakta. En 
küçüğünden en büyüğüne insan-
ların elinden akıllı telefonlar, tab-
letler düşmüyor. Hal böyle olunca 
herkesin yaşam imkanı sanki bu 
şekildeymiş gibi geliyor. 

Halbuki madalyonun bir de öteki 
yüzü var. Hayatında bırakın sine-
maya gitmeyi köyünden hiç dışarı 
çıkmamış/çıkamamış binlerce 
çocuk var. Bizim etkinliği gerçek-
leştirdiğimiz Çat İlçesi’nden gelen 
çocuklar bu çocukların sadece 
yüzde biri, ilk kez köylerinden 
dışarı çıkmış, ilk kez sinemaya 
gelmişlerdi. Bir çoğunun elbise-
si yırtık, ayakkabısı su geçirmiş, 
sırf terlikleri çamur olmasın diye 
babalarının omuzlarında araçlara 
taşınan yüzlerce çocuk düşünün...
Buna rağmen yüzlerinde kocaman 
bir mahcubiyet ve mutluluk, kalp-
lerinde mükemmel bir heyecan 
biriktiren çocuklar...Şımarıklık 
kavramından epey uzak ama yetin-
mek kavramının da beden bulmuş 
haliydi bu güzel kalpler...O an, be-
nim için, mutluluğun en kalabalık 
resmiydi bu çocuklar. 

Bir çocuk yüz mutluluk, yüz çocuk 
bin mutluluk...

İşte size gerçek bir hikaye...İşte 
gerçek dünya!

Elifnur Terzioğlu
Erzurum Mobbing ile Mücadele 
Derneği Yönetim Kurulu Üyesi
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MURAT YILDIZ 
Gazi Üniversitesi 
Bilgisayar Mühendisliği, 4.sınıf

GÖNÜLLÜLÜK UMUT IŞIĞI

Gönüllülük kavramı denilence 
çoğu insanın aklına iyilik yapmak, 
amacıyla belirli bir sosyal vakfa, 
belirli bir cemiyete üye olup toplu-
ma faydalı olma akla geliyor. Kısmi 
olarak doğru ama tamamen tanımı 
bu olmamalı insanda uyandırılan 
duyguları yaşanan güzel anıları bir 
kenara koyarak böylesi bir tanım 
yapılmamalıdır. Gönüllülük bir 
umut ışığını bir aleve, bir güneşe 
dönüştürmektir. Kimi zaman bir 
yetim çocuğa ağabeylik, ablalık 
yaparak geleceğe daha sağlıklı bir 
şekilde hazırlanmasını sağlayarak 
iyi bireyin ortaya çıkmasını sağla-
mak. Kimi zaman ise insanların ha-
yati risklerden  kurtulmasına sebep 
olmak kimi zaman bizden iki kro-
mozom fazla olan kardeşlerimizin 
yüzünün gülüşü olmaktır. Bazense 
sokak aralarındaki gençliğe tuzak 
kurup hem gençliği hem de gelece-
ği elimizden alana karşı mücadele 
etmektir. 

İnsanlık tarihi boyunca kötülük hep 
oldu ve olmaya devam edecek. Biz-
ler kötülüğü durduramayız ve yok 
edemeyiz ama biliyorum ki iyiliği 

artırarak içinde bulunduğumuz bu 
dünyayı daha yaşanabilir kılabiliriz. 
Bir çoğumuz birçok toplumsal so-
runda şikayet ediyor ve sızlanıyo-
ruz. Gönüllülük birazdan kurtulup 
gelecek için toplumun faydası için 
elinde geleni yaparak bir umut ışığı 
yakmadır. Bu hangi alanda olursa 
olsun gönüllülük hareketleri devam 
ettikçe bu umut ışığı , aleve oradan 
da etrafını ısıtan ve ışık saçan bir 
güneş olacaktır.

ZEHRA NUR CUMUR 
Gazi Üniversitesi
Endüstriyel Tasarım Mühendisliği 
3.sınıf öğrencisi

Gönüllülük, haya-
ta sevginin bere-
ketini katmaktır.
Sevginin bereketi 
ile yetişen insan 
gönlünü,şefka-
tini,sevgisini, 
merhametini hiçbir karşılık bekle-
meden sevdiği şeylerin iyileşmesi 
mutluluğu ve daha iyi olabilmesi 
için ortaya koyar. Ortaya konulan 
bu yoğun duyguların sınırı olma-
dığı gibi her konuda hissedilebilir. 
Çünkü her konunun karşılık bek-
lemeden yapılması gereken yanı 
vardır. Bu konulardan bir tanesi 
bağımlılık, içinde bulunduğum 
Yeşilay Cemiyetinin üniversiteler-
deki yapılanmalarından Gazi Üni-
versitesi Genç Yeşilay, bağımlılıkla 

Murat Yıldız
Gazi Üniversitesi 
Bilgisayar Mühendisliği 

Zehra Nur Cumur
Endüstriyel Tasarım Mühendisliği 
3.sınıf öğrencisi

mücadele uğrunda bir araya gelen 
gönüllü gençlerin oluşturduğu bir 
topluluk. Toplulukla tanışmam ve 
içinde gönüllü faaliyetler sürdür-
düğümden itibaren gönüllülüğün 
bireyselliğinin getirdiği güzel duy-
gular bir kenara, uğrunda müca-
dele ettiğim konularda topluluk ile 
harekete geçmenin verdiği birlik 
beraberlik hissiyatının bu uğurda 
umudumu daha çok körüklemesi 
ve birçok güzel gönüllü gönüllüler 
tanımama vesile oldu.Bu vesileyle 
de ne mutlu bize ki gönüllülüğü 
konuşabiliyor; bize gönüllülüğü 
farkettiren, birbirimizle gönül bağı 
kurabildiğimiz insanlarla ve yine 
onlara sahip çıkarak hayatlarımı-
zı, insanca yaşamlar oluşturma 
noktasında sürdürme cesaretini 
gösterebiliyoruz.
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MMG BAŞKANI OSMAN BALTA;      

“MMG OLARAK BİZLER
  SEKTÖRE IŞIK TUTAN
  GÜZİDE BİR TOPLULUĞUZ”                                    

Öncelikle okurlarımız için kendinizi 
tanıtır mısınız?

01.09.1963’te Erzurum’da doğ-
dum. İlkokulu doğduğum yerde 
tamamladım. 1982 yılında İstanbul 
İmam Hatip Lisesinden Mezun 
Oldum. 1986 yılında İstanbul 
Teknik Üniversitesi (İTÜ) Sakarya 
Mühendislik Fakültesi Makine 
Mühendisliği Bölümü’nden mezun 
oldum. Mezun olduktan sonra 2 yıl 
özel sektörde imalat ve planlama 
mühendisi olarak çalıştım. Askerlik 
sonrası Türkiye Gemi Sanayi AŞ. 
Camialtı Tersanesinde Gemi Dona-
tım Mühendisi olarak işe başladım. 
Bir müddet burada çalıştım. Ardın-
dan kendi kurduğum şirketlerde 
yönetici işveren olarak iş hayatımı 
devam ettirdim. 1999 yılında ku-
rucu ortağı olduğum ve deprem 
güvenlik sektörüyle ilgili projeler 
geliştiren Sismik A.Ş.’de 2009 yılı-
na kadar Yönetim Kurulu Başkanı 
olarak görev yaptım. Bu süreç 
içerisinde İstanbul Üniversitesi 
İşletme İktisadi Enstitüsü İngilizce 
MBA Programı’nı bitirdim. 2009 
Ağustos’unda GÜBRETAŞ Türkiye 
Gübre Fabrikaları T.A.Ş. bünyesin-
de lojistik tesisler, fabrikalar ve ya-
tırımlardan sorumlu Genel Müdür 
Yardımcısı olarak göreve başladım. 
Ocak 2012’den Şubat 2015’e ka-
dar aynı kurumda Genel Müdür ve 
Yönetim Kurulu Üyesi olarak görev 

Osman Balta
MMG Başkanı
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yaptım. Aynı yıllarda TARKİM Bitki 
Koruma Tic. San. A.Ş.’de Yönetim 
Kurulu Üyesi olarak görev yaptım. 
NEGMAR Denizcilik Yatırım A.Ş.’de 
Yönetim Kurulu Üyesi olarak görev 
yaptım (2012-2015). Raintrade 
Dış Ticaret A.Ş.’de Yönetim Kurulu 
Başkan Vekilliği görevini yürüttüm 
(2012-2015). GÜBRETAŞ lider-
liğindeki konsorsiyum tarafından 
2008’de İran Özelleştirme İdare-
si’nden satın alınan ve Türkiye’nin 
yurtdışındaki en büyük dış sanayi 
yatırımı olan Razi Petrokimya 
Co.’nun Yönetim Kurulu Başkanlı-
ğı’nı yürüttüm (2012-2015). Arap-
ça ve İngilizce biliyorum. Evli ve üç 
çocuk babasıyım. 

MMG olarak vizyon ve misyonunuz 
nedir?

Mimar ve Mühendisler Grubu; Tür-
kiye Cumhuriyeti Anayasası başta 
olmak üzere TBMM tarafından 
onaylanmış uluslararası belgeler, 
5253 sayılı Dernekler Kanunu, 
diğer ilgili kanun ve mevzuat çer-
çevesinde tüzüğünün öngördüğü 
şekilde teşkilatlanmak ve etkinlik-
ler yapmak üzere kurulmuş bir sivil 
toplum örgütü ve kuruluşu 1996 
yılına dayanıyor. 20 yılı aşkındır 
faaliyet gösteren kuruluşumuzun 
üyelerinin çoğunluğunu akademis-
yen, işadamı, sanayici ve bürokrat-
ların teşkil ettiği mimar ve mühen-
disler oluşturuyor. Gönüllülerle 
birlikte yaklaşık 10.000’in üzerinde 
üyemiz var.

Grubumuz üyelerinin ihtiyaç ve 
beklentilerine cevap verebilen, 
üyelerinin ve toplumun gelişme-
sinde etkin rol almış, saygın bir sivil 
toplum kuruluşu olmakla birlikte 
İstanbul Genel Merkezi yanında 
Türkiye genelinde bulunan 29 
şube ve temsilciliğimiz ile tüm 
yurtta üyelerimize ve ülkeye hiz-

met ediyoruz. 2018 yılı içerisinde 
programımıza aldığımız yeni şube 
ve temsilciliklerle hizmet halkasını 
genişletmeye devam edeceğiz.

İki ayda bir yayınladığımız ve 5.000 
adet basılan “Mimar ve Mühendis” 

dergimiz ile ülkemizin kalkınma ve 
gelişmesinde önemli olan şehirci-
likten çevreye, enerjiden sanayileş-
meye, eğitimden istihdama, tarım 
ve gıdadan bilim ve teknolojiye 
kadar çeşitli konuları dosyalar 
halinde işlemekteyiz. Ayrıca çeşitli 
konularda “sempozyumlar” ve 
“paneller” düzenleyerek kamuo-
yu oluşturuyor, karar vericilerle 
görüşlerini paylaşıyoruz. Üyelerin 
ufkunu açmak ve gelişimi için, yur-
tiçi ve yurt dışına “Teknik Geziler” 
gerçekleştiriyor, konusunda uzman 
devlet adamı, sanayici, bilim insa-
nı, bürokrat ve aydınların konuk 
olarak katıldığı toplantılar düzenli-
yoruz.

Türkiye’de mühendislerin ve mimar-
ların sanayi ile olan ilişkisini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?
Türkiye’de genel olarak baktığımız-
da mühendislik bölümlerini bitirip 
de mesleği ile ilgili alanda çalışma 
oranının çok düşük olduğunu gö-
rüyoruz. Bunun sebebi aslında bir 
program olmayışı. Mühendislik 
bölümlerinden mezun olan arka-
daşlarımız ne yazık ki başka alan-
larda çalışma imkânı buluyorlar. 
Bunun bir kaç sebebi var; bir kere 
üniversitelerimizin bulundukları 
bölgelerde ve şehirlerde istihdamı 
yeterince karşılayacak şekilde sa-
nayileşme yaygınlık kazanmış değil. 
Doğuda, kuzeyde ve güney bölge-
lerimizdeki üniversitelerimizden 

MMG olarak bizler 
güzide bir toplu-
luğuz. Meslektaş-

larımızın, mesleklerinde 
gelişmelerine yönelik 
olarak önemli faaliyetler 
yapıyoruz. Yirmi yılı aşkın 
bir süredir aksatmadan 
devam ettirdiğimiz sabah 
kahvaltılı toplantılarımız 
var. Konusunda uzman 
kişileri meslektaşlarımızla 
bir araya getiriyoruz, tec-
rübe paylaşımında bulu-
nuyorlar. Teknik geziler 
düzenliyoruz. Meslektaş-
larımızın ufuklarını açma-
ya yönelik ya da çalıştık-
ları alanlardan daha farklı 
alanlara giderek fikirleri-
nin olgunlaşmasına yöne-
lik çalışmalarımız oluyor. 
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mezun olan arkadaşlarımız niha-
yetinde İstanbul’da ya da bir kaç 
diğer büyük şehirlerde iş bulmak 
zorunda kalıyorlar. Bu ise hem in-
sanların göç etmesine sebep oluyor 
hem de özellikle yerel kalkınmanın 
gelişememesine sebep oluyor. Esa-
sen ülkenin her tarafında dengeli 
olarak yaygınlaşmış yerel kalkın-
mayı önceleyen ve Kobi düzeyinde 
yatırımlar ve yapılanmalar olmalı. 
Bu durum aslında mühendislik bö-
lümlerinin de cazibesini kaybettiri-
yor. Eğitim gördüğü alanda iş bula-
mayınca çok farklı alanlara insanlar 
kayıyorlar. Bu kadar almış olduğu 
eğitimde bir anlamda boşa gitmiş 
oluyor. Son yıllarda mühendislik 
bölümlerine rağbet biraz azaldı, 
sebeplerinden birisi bu olsa gerek. 
Diğer taraftan büyük sanayi ku-
ruluşlarımız da dâhil olmak üzere 
küçük ve orta ölçekli işletmelerimi-
zin mühendislik ihtiyacı göz önün-
de tam olarak bulundurulmadan 
üniversitelerimizde mühendislik 
bölümleri çok sayıda açıldı. Bu arz 
talep dengesizliğini beraberinde 
getiriyor. Gerçekte piyasalarda her 
açıdan ihtiyaca göre mühendislik 
bölümleri açılmalı. 

Bir ülkenin gelişmesinde o ülkedeki 
kobilerin mevcut durumu önemli rol 
oynamaktadır. MMG olarak kobile-
re yönelik projeleriniz var mıdır?

MMG olarak her sene düzenledi-
ğimiz MMG Ar-Ge & İnovasyon 
Zirvesi ve Sergisi etkinliği aslında 
tamda bu amaçla düzenlenmekte. 
Ülkemizde hâlihazırda yıllık ihra-
catımızın %60’lık kısmı Kobiler 
tarafından gerçekleştirilmektedir. 
Fakat gerçekleştirilen bu ihracat 
rakamları içerisinde yüksek tekno-
loji ürünü oranı ne yazık ki çok dü-
şük, %3-3,5’lar seviyesinde. Bu çok 
düşük bir oran. Bu oran gelişmiş 

ülkelerde %20 ve daha yukarı sevi-
yelerde. Kobilerimiz basit anlamda 
üretim odaklı konumdan tasarıma 
dayalı üretim konumuna gelmesi 
gerekiyor. Ar-Ge & İnovasyon 
Zirvesi ve Sergisi etkinliğinde biz-
ler tarafları bir araya getiriyoruz. 
Özellikle büyük şirketlerimiz ile 
küçük ve orta ölçekli şirketlerimiz 
bir araya geliyorlar ve bu şekilde 
bir sinerji oluşuyor. Geçtiğimiz 
sene gerçekleştirdiğimiz etkinlikte 
büyük şirketlerin yanında irili ufaklı 
300’e yakın küçük ve orta ölçekli 
firmalar, beş yüzden fazla inovatif 
ürünlerini sergileme imkânı bul-
dular ve yetmişten fazla kontrat 
gerçekleşti. Zirvede özellikle yerel 
kalkınmaya vurgu yapıldı çünkü 
ülkemizin kalkınması sanayinin 
sadece tek bir bölgede toplanması 
ile değil, ülkemizin her tarafına 
yaygınlaşması ile gerçekleşecek. 
Gaziantep ilimiz yerel kalkınma 
için güzel bir örnek sayılabilir, 
bunun gibi Konya, Mersin gibi vi-

MMG olarak her 
sene düzenlediği-
miz MMG Ar-Ge & 

İnovasyon Zirvesi ve Ser-
gisi etkinliği aslında tamda 
bu amaçla düzenlenmekte. 
Ülkemizde hâlihazırda yıllık 
ihracatımızın %60’lık kısmı 
Kobiler tarafından ger-
çekleştirilmektedir. Fakat 
gerçekleştirilen bu ihracat 
rakamları içerisinde yüksek 
teknoloji ürünü oranı ne ya-
zık ki çok düşük, %3-3,5’lar 
seviyesinde. Bu çok düşük 
bir oran. Bu oran gelişmiş 
ülkelerde %20 ve daha 
yukarı seviyelerde. Kobile-
rimiz basit anlamda üretim 
odaklı konumdan tasarıma 
dayalı üretim konumuna 
gelmesi gerekiyor.
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layetlerimizdeki yerel şirketlerin 
yaygınlaşması gerekiyor. MMG 
Ar-Ge & İnovasyon Zirvesi ve 
Sergisi etkinliğinde biz özellikle bu 
konuya vurgu yapıyoruz. Esasen 
MMG ve yapmış olduğu etkinlik 
bir platform. Bu platformda biz 
kamudan, üniversitelerimizden ve 
özel sektörden tarafları bir araya 
getiriyoruz. Ülkemiz için önemli 
bulduğumuz konuları gündeme 
alıyoruz buda kalkınmamız için bir 
katkı olmuş oluyor.

Türk sanayisi bağlamında çırak-kal-
fa-usta arası ilişkilerde mühendisin 
rolü ve misyonu ne olmalıdır, kendi-
nizi nasıl konumlandırıyorsunuz?

Bir kere mühendislik bölümlerin-
den mezun olan arkadaşlarımız 
mutlaka kısa süre bile olsa işin 
mutfak tarafında bizatihi görev al-
malı. Bugün yaşadığımız en önemli 
sorunlardan birisi şu; okulu bitirin-
ce hemen yönetici olmak istiyoruz. 
Yönetici olacak kişinin işin bütün 
süreçlerini yaşaması gerekir. Bir 
mühendis rahatlıkla bir atölyedeki 
ya da fabrikanın her hangi birimin-
deki makinaları rahatlıkla kullana-
bilir olması gerekir. Bir torna tezgâ-
hının başına geçebilmelidir. Ancak 
o zaman iş verimliliğine dair de-
ğerlendirmeler yapabilir. Usta-çı-
rak-kalfa arasındaki ilişkiyi sonuçta 
yönetecek olan mühendistir ya da 
kendi alanlarında çalışan mimardır. 
İşin mutfağında usta vardır, kalfa 
vardır, çırak vardır. Verimliliğin 
artması, kalitenin artması için mut-
laka onların yerine kendimizi koya-
bilmeliyiz. Diğer taraftan ne yazık 
ki usta-çırak ilişkisi, eskiden olduğu 
gibi kendine özgü bir saygınlık 
içerisinde değil. Mutlak surette 
usta-çırak ve kalfa kavramlarının 
içerisinin doldurulması gerekir. Bu 
ilişki ağının güçlendirilmesi gerekir. 
Bunun gerçekleşmesinde mimarın, 

mühendisin önemli rolü var.

MMG olarak mühendislik-mimarlık 
bölümü öğrencilerine yönelik proje 
ve etkinlikleriniz var mıdır? Bahse-
der misiniz?

MMG olarak bizler güzide bir 
topluluğuz. Meslektaşlarımızın, 
mesleklerinde gelişmelerine yö-
nelik olarak önemli faaliyetler ya-
pıyoruz. Yirmi yılı aşkın bir süredir 
aksatmadan devam ettirdiğimiz 
sabah kahvaltılı toplantılarımız var. 
Konusunda uzman kişileri meslek-
taşlarımızla bir araya getiriyoruz, 
tecrübe paylaşımında bulunuyor-
lar. Teknik geziler düzenliyoruz. 
Meslektaşlarımızın ufuklarını 
açmaya yönelik ya da çalıştıkları 
alanlardan daha farklı alanlara gi-
derek fikirlerinin olgunlaşmasına 
yönelik çalışmalarımız oluyor. Üni-
versiteli MMG Komisyonumuz var. 
Özellikle üniversitelerimizin mi-
marlık-mühendislik bölümlerinde 
okuyan arkadaşlarımızın mesleki 
hayata atılmadan önce iş çevreleri 
ile buluşturuyoruz. Bu anlamda 
geçtiğimiz sene 300 den fazla 
arkadaşımızı Ar-Ge & İnovasyon 
Zirvesi ve Sergisi etkinliğimizde üç 
gün boyunca ağırladık. Hem zirve 
konularını takip ettiler, dolayısıyla 
Türkiye nereye gidiyor onu görmüş 
oldular, hem de sergide inovatif 
ürünlerini sergileyen firmalarla bir 
araya gelmiş oldular. Diğer taraftan 
yirmi yıldır sekteye uğramadan iki 
ayda bir yayınladığımız ve meslek-
taşlarımızın çok fayda gördükleri 
MİMAR VE MÜHENDİS dergimiz 

var. Her sayı önemli bulduğumuz 
özel kapak konusu ile yayınlanıyor 
ve 5.000 adet basılıyor. Bütün üye-
lerimize, kamudan özel sektörden 
ve üniversitelerimizden üst düzey 
yöneticilere ve firmalara ücretsiz 
olarak gönderiyoruz.

Son olarak eklemek istediğiniz bir 
şey var mıdır?

Hayatın her alanında durmaksızın 
çalışmak var. Öncelikle üniver-
sitelerde okuyan arkadaşlarımız 
mutlaka okudukları bölümü iyi de-
rece ile bitirmeye gayret etmeliler. 
Piyasaya atıldıklarında da sabırlı bir 
şekilde işlerini en iyi şekilde yap-
maya çalışmalılar. Üniversite yılla-
rında artık olmazsa olmaz olan en 
az bir ya da iki yabancı dili iş hayat-
larında sorun olmaktan çıkarmaları 
gerekir. İş beğenmemezlik gibi bir 
hastalık var, bundan uzak durulma-
lı, sabır ve sebat göstermeliyiz diye 
düşünüyorum...
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öncelikle okurlarımız için kendinizi 
tanıtır mısınız?

Adım Hacı Bayram Tonbul  1964 
yılında Gümüşhane’de doğdum. İl-
kokulu Şiran’da okudum, daha son-
ra Erzincan Lisesi’ne devam ettim 
ve ardından Ankara Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi’ni kazandım.Ziraat 
Bankası’nda burslu okumam dola-
yısıyla yine orada mühendis olarak 
Tokat’ta göreve başladım sonra 
Ağustos ayında askere gittim.
Dönüşte Tarım Bakanlığı’nın açtığı 
sınavı  kazandım ve Tarım İşletme-
leri Genel Müdürlüğü’nde bir ay 
görevin ardından Ziraat Bankası’na 
dönüş yaptım.Sonra Ziraat Banka-
sı’ndan ayrılıp Devlet Su İşleri’nde 
görev yapmaya başladım.2008 
yılında da Memur Sen’e bağlı Enerji 
Bir-Sen  Genel Başkanlığı görevine 
geldim ve halen başkanlık görevimi 
yürütmekteyim.

Enerji Bir-Sen’in misyon ve vizyonu 
nedir?

Biliyorsunuz ki bizde sendikacılık 
oldukça yeni dünyaya baktığımızda 
iki yüz yıllık bir tarihe sahip olduğu-
nu görmekteyiz.Biz de gerek uygu-
lama gerekse anlayış açısından çok 
yeni. Biz Enerji Bir-Sen olarak biz 
üyelerimizi ilk başta örgütlemek ve 
hukuki savunuculuğunu yapmak ilk 
ve asli görevimizdir. Bizim bu yola 
çıkışımızda bize katılan ve bizim 
bünyemizde olacak üyelerimize 
dair ilk tutumumuz asla etnik vs 
gruplaştırıcı bir tutumda olmamak-
tı. Biz değerler bütünüyle hareket 

RÖPORTAJ

Bizim bu yola çıkı-
şımızda bize katılan 
ve bizim bünye-

mizde olacak üyelerimize 
dair ilk tutumumuz asla 
etnik vs gruplaştırıcı bir 
tutumda olmamaktı. Biz 
değerler bütünüyle ha-
reket eden ve düşünen, 
düşündüklerini de bu 
şekilde uygulayan bir 
yapılanmayız.

ENERJİ BİR-SEN BAŞKANI HACI BAYRAM TONBUL;

“DEĞERLER ÜZERİNE KURULMUŞ 
  BİR SENDİKADA BULUNMAK 
  ONUR VERİCİDİR”

Hacı Bayram Tonbul
ENERJİ BİR-SEN Başkanı

eden ve düşünen, düşündüklerini 
de bu şekilde uygulayan bir ya-
pılanmayız. Örneğin bize sadece 
üyelerimizin değil herhangi bir zor 
durumda Türkiye’nin de yanında ol-
duk olmaya çalışıyoruz Memur-sen 
ve Enerji Bir-Sen olarak.Örneğin 
biz en büyük darbeyi 28 Şubat sü-
recinde aldık ve en büyük imtihanı 
o zaman verdik.Çünkü 28 şubat 
ülkenin muhafazakar kesimini ve 
muhafazakar kurumlarını hedef 
alan bir süreçti.Biz bu dönemden 
sonra çok hızlı olmasa da yavaş 
yavaş büyümemize devam ettik. 
O günkü kurucu arkadaşlarımız, 
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yönetimimiz, üyelerimiz oldukça 
sıkıntılı bir süreçten geçtiler.Çünkü 
bize yönelik toplantı, faaliyetleri-
miz organizasyonlarımız sıkı bir 
gözetim ve denetim altına alınmıştı. 
Özgürlüğümüz kısıtlanmaktaydı. 
Ve bu durumda da insanlar bize 
üye olmak konusunda imtina edi-
yorlardı. Ancak 2000’li yıllardan 
sonra hem de bu iktidarın gelme-
siyle birlikte daha özgür bir or-
tamda faaliyetlerimizi sürdürmeye 
başladık.

Diğer sendikalarla karşılaştırdığı-
nızda Enerji Bir-Sen’i nasıl konum-
landırıyorsunuz?

Öncelikle bizden önce kurulmuş 
olan birçok sendika var örneğin 
KESK (Kamu Emekçileri Sendikası) 
kurulmuştu. Bir süre sendikacılık 
görevini yürüttü ancak zamanla 
ideolojik olarak sapmalar yaşama-
ya başladı.Ve o ideolojiye yakınlık 
duymayan insanlar bu kuruluştan 
ayrılmaya başladılar. Bundan sonra 
yapılanma olarak daha sağ görüşe 
yakın olan KAMU-SEN kuruldu.
Fakat onlar da zamanla farklı 
bir ideolojinin peşinden gitmeye 
başladılar. Bizim için de bu du-
rumda  kendi değer yargılarımıza 
hitap eden ve daha uygun olan 
MEMUR-SEN kuruldu bu şekilde.
Bizim diğerlerinden farkımız nedir 
sorusuna gelirsek biz şu görüş bu 
görüş ayrımı yapmadan etnik farklı-
lık gözetmeden herkese kucak açan 
bir sendikayız. Ve bizim diğer bir 
özelliğimiz de ümmet duygusu  ve 
bilinciyle hareket etmemizdir.Yani 
biz sadece Türkiye sınırları içinde 
yaşanan  sıkıntılarla değil Ortado-
ğu’da ve Balkanlar’da ya da dünya-
nın herhangi bir yerindeki sıkıntı ve 
acıyla da ilgiliyiz, ilgili olmaya çalışı-
yoruz. Biraz daha ileri gittiğimizde 
dünyadaki bütün masumların derdi, 
bizim derdimiz çünkü az önce bah-
settiğim değer yargılarımız bize 
bunları yapmayı telkin ediyor. Allah 

insanı eşrefi mahlukat yarattı, Allah 
kendisine inanmayana bile iyilikle 
muamele ediyor o halde biz insan-
lar da birbirimize  o şerefli mahluka 
yakışır şekilde davranmalıyız. Bu 
açıdan da bizim Memur Sen’in çatısı 
altında bir kuruluş olarak vizyonu-
muz bu şekildedir.

Enerji-Bir Sen olarak üyelerinize 
sunduğunuz imkan ve hizmetler 
nelerdir?

Memur Sen çatısı altında bir sendi-
ka olarak bizim toplu sözleşmede 
üyelerimize sunduğumuz birçok 
haklar var.Ancak bu anlamda en 
büyük mücadelemiz ve kazancımız 
kamuda başörtüsü serbestliği idi.
Biliyorsunuz kamuda yıllardır bu 
anlamda bir vahşilik yaşanıyordu.

Biz şu görüş bu 
görüş ayrımı yap-
madan etnik fark-

lılık gözetmeden herkese 
kucak açan bir sendikayız. 
Ve bizim diğer bir özelli-
ğimiz de ümmet duygu-
su  ve bilinciyle hareket 
etmemizdir.Yani biz sade-
ce Türkiye sınırları içinde 
yaşanan  sıkıntılarla değil 
Ortadoğu’da ve Balkan-
lar’da ya da dünyanın her-
hangi bir yerindeki sıkıntı 
ve acıyla da ilgiliyiz, ilgili 
olmaya çalışıyoruz.



Kepenk   |   TEMMUZ-AĞUSTOS 2018

18 RÖPORTAJ

Burada vahşiliği kullanma amacım 
dini inancından dolayı başörtüsü 
takan kızlarımıza olan davranış-
lardır. Acımasızca ve bilinçsizce 
yıllarca eğitim hakları engellendi 
ve kamu dışına itildiler.İmam hatip 
liseleri kapatıldı insanlar sindiril-
meye çalışıldı.Bizim yıllardır süren 
mücadelemiz sonunda meyvesini 
verdi ve kamudaki başörtüsü ya-
sağı 12 milyon 300 bin imza ile 
ortadan kaldırıldı. Bir diğer başarı 
olarak gördüğümüz mücadelemiz 
ise parti kapatma olaylarıydı. Bir 
parti o ülkedeki azınlık veya çoğun-
luk herhangi bir kitlenin savunucu-
su ve sesidir. Siz kendi ideolojinizle 
bağdaşmayan bir durumda hemen 
o partiyi kapatmaya kalkarsanız 
demokrasiye büyük bir darbe vu-
rursunuz ki yıllarca bu yapıldı, de-
falarca yapıldı. İnsanların görüşleri, 
haykırışları duymazlıktan gelindi. 
Biz Türkiye’nin demokratikleşmesi 
bağlamında Türkiye’nin dört bir 
yanında ortak akıl mitingleri ya-
parak ortak bir ses oluşturduk ve 
bu uygulama ortadan kaldırıldı. 
Eğer parti yetkilileri hukuka ve 

vatandaşlığa aykırı herhangi bir şey 

yaptıysa, yapıyorsa partiyi, tüzel 

kişiliği kapatmadan onlara gereken 

yaptırımları uygulayarak bu uygu-

lamaya son verilmesini sağladık.

Yoksa Türkiye bu uygulamalarla bir 

parti mezarlığına dönüşecekti. Yine 

bu noktada anayasa değişiklikleri 

konusunda bizim çalışmalarımız 

oldu. Memurlara toplu sözleşme 

hakkının verilmesinde önemli rol 

oynadık. 2010 yılındaki referan-

dumda evet dedik ama aynı za-

manda yetmez dedik aynı zamanda 

yetmez dememizin sebebi memur 

grev hakkının olmamasıydı. Bu 

bizim sosyal olarak üyelerimize 

kazandırdığımız en büyük haktır 

bence. Ayrıca Türkiye’de sosyal 

izinler dediğimiz mazeret izinleri 

konusunda bir eşitsizlik yaşanmak-

taydı.Sözleşmelilerde farklı, kad-

rolularda farklı,aday memurlarda 

farklı bir uygulama vardı. Bu fark-
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lılık ortadan kaldırıldı ve tek tip bir 
uygulama getirildi. Örneğin sosyal 
açıdan 657 ye tabi memurlarda 
bir ailede eşinin anne-babası öldü-
ğünde o kişiye izin verilmiyordu. 
Adamın kayınvalidesi-kayınpederi 
öldüğü zaman sadece eşi izin alabi-
liyordu. Bu şekilde Türkiye’nin örf, 
adet ve inanç sistemiyle bağdaşma-
yan bir uygulamayı mücadelemizle 
ortadan kaldırdık. Örneğin bir di-
ğeri memurların cuma günü cuma 
namazı saatleri içersinde izinli 
sayılma uygulamasıdır. Bunun ön-
cesinde memurlar ya cumaya gide-
memekte ya da kaçak-göçek şe-
kilde gitmekte ya da idare bunlara 
göz yummaktaydı. Ama şimdi cuma 
vaktinde memurlara iki saat izin 
hakkı tanındı ve insanlar rahatça 
ibadetlerini yerine getirebiliyorlar 
bu sosyal hak ve hukuk bağlamında 
bizce en önemli adımlardan biriydi.

Son olarak eklemek istedikleriniz 
nelerdir?

Bizim üyelerden beklentimiz şu-
dur; örneğin memurlar sendikalara 
üyelik konusunda çok tereddüt 

yaşamaktadırlar. Ancak biz sen-
dikalar olarak üyelerimize ülke 
yönetiminde söz sahibi olmayı 
yasalarda, alınan  kararlarda etkin 
rol oynamayı vaad ediyoruz.Ancak 
onlar demokratik düzlemde yer 
almak, fikir beyan etmek istemi-
yorlar. Oysa ki sendika bana göre 
tabandan tavana yönetilmesi ge-
reken bir yapıdır. Bir diğer konu 
ise örneğin bir üyenin anlaşmazlık 
durumunda  hemen kızarak sen-
dikadan ayrılmasıdır. Ben istifanın 
bir çözüm olmadığı görüşündeyim. 
Siz o yapıda yanlış bir gidişat varsa 

Biz Türkiye’nin 
demokratikleşmesi 
bağlamında Türki-

ye’nin dört bir yanında or-
tak akıl mitingleri yaparak 
ortak bir ses oluşturduk 
ve bu uygulama ortadan 
kaldırıldı. Eğer parti yet-
kilileri hukuka ve vatan-
daşlığa aykırı herhangi bir 
şey yaptıysa, yapıyorsa 
partiyi, tüzel kişiliği ka-
patmadan onlara gereken 
yaptırımları uygulayarak 
bu uygulamaya son veril-
mesini sağladık. o yapının içinde bulunarak yanlışı 

düzeltebilirsiniz.

Son olarak şunu eklemek istiyo-
rum, örgütlü toplum her zaman 
üstün olan toplumdur bana göre. 
Çünkü ancak bir ve birlikte olarak 
sorunları dile getirebilir ve çözüme 
kavuşturulur. Sözlerime son verir-
ken öncelikle bize söz verdiğiniz 
size teşekkür ediyor, ve sizin aracı-
lığınızla tüm okurlarınıza ve ENER-
Jİ BİR-SEN ailesine sevgi ve saygı 
ve selamlarımı sunuyorum, Alllah’a 
emanet olun…
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OYUNCAK VE ÇOCUK GEREÇLERİ 
SEKTÖRÜNÜN PARLAYAN YILDIZI;

“BÜCÜRÜK”
Erdal Çakıroğlu
Bücürük Firma Sahibi

Öncelikle okurlarımız için kendinizi 
tanıtır mısınız?

1970 yılında Çankırı’da doğdum, 
Ankara’da yaşamaktayım. Keçiö-
ren’de oyuncak, kırtasiye, teknoloji, 
elektronik ürünlerin bulunduğu 
“Bücürük” markasının sahibiyim. 
Yaklaşık 30 yıldır bu sektördeyim.
Oyuncak sektörünü geçmişten 
günümüze tarihsel bağlamda de-
ğerlendirdiğimizde; uzun yollar 
katedildiğini görmekteyiz. Yaşanan 
oldukça büyük değişimler mevcut. 
Örneğin yaklaşık yirmi yıl önce 
hem bu kadar sayıda oyuncak ithal 
edilmiyor hem de sektör bu kadar 
genişlemiş ve gelişmiş durumda 
değildi. Türkiye’de oyuncak ithalatı, 
dağımı, alımı, satımı konusunda son 
25 yılda en büyük değişim yaşandı. 

Özellikle de bu daha güvenli ürün, 

güvenli ithalat konusunda şu anki 

hükümet iktidar olduğundan bu 

yana olumlu ve güzel gelişmelere 

şahit olduk. Örneğin daha önceleri 
ithal edilen özellikle de Çin’den 
ithal ürünlerde bu kadar denetim 
ve inceleme yoktu. Bunu hem top-
lum sağlığı, hem de güvenli ticaret 
açısından oldukça önemli bir geliş-
me olarak değerlendiriyorum. Bu 
gelişmeler yalanırken elbette bazı 
olumsuzluklar da yaşandı bu an-
lamda. Örneğin yerli üretim oyun-
cak ve sektördeki yerli hakimiyeti 
oldukça azaldı.  Bu durum tabi ki 
ne bizler için ne de tüketiciler için 
özellikle tercih edilen bir durum 
değil ancak Çin gibi ucuz iş gücü, 
ucuz ham madde ve dolayısıyla da 
ucuz ürün satan ülkeler sektörü 
elinde bulundurmaya başladı o 
zamandan beri.

Oyuncak sektöründe “Millileşme” 
konusunda ne söylemek istersiniz?

Biz Türkiye olarak her anlamda mil-
lileşme ve yerli üretime dair planlar 
yapıp gelişmeye dair adımlar at-
malıyız. Ve tabi bu oyuncak sektö-
ründe de olmalı. Hatta geleceğimiz 
olan çocukların sağlığı ve gelişimi 
adına bunun için bir an önce çalış-
malara başlanmalı. Bu anlamda tabi 
ki özel ve şahsi girişimler ve umut 
verici girişimler mevcut bunları 
devletimiz ve ilgili kuruluşlar da 
desteklemelidir. Türkiye’deki oyun-
cakçıların ve sektörün Çin ithalatını 
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Biz ülke olarak son 

dönemlerde eko-

nomik atılımlarla güzel 

işlere imza attık. Hükü-

metimizin bunda payı 

oldukça büyük. Bu büyü-

me ve istikrarın devam 

etmesinde küçük esnafın 

korunması gerektiğini ve 

onun büyük market zin-

cirleri, avmler karşısında 

korumaya yönelik çalış-

malara ağırlık verilmelidir. 

Avam esnaf Türkiye’de 

ekonominin bel kemiğidir 

ve ticari konularda bizzat 

muhatap alınmalıdır. 

tercih etmelerinin nedeni  örneğin 
burada iki liraya mal olan bir ürün 
gerek ham madde gerekse ucuz iş 
gücünden dolayı Çin’de bir liraya 
mal edilmektedir. Bundan dolayı, 
yüksek maliyetlerden dolayı  insan-
lar oyuncak üretim işine giremi-
yorlar ve doğal olarakta sektörün 
hakimiyetine sahip olamıyoruz.

Ankara oyuncakçılık sektöründeki 
yeriniz neresidir?

Ankara’da oyuncakçılık sektörü 
bağlamında kendi markamızı de-
ğerlendirdiğimde birinci sırada 
görmekteyim. Bunu söylerken 
yılların tecrübesi ve sunmuş oldu-
ğumuz hizmetlere dayanarak söy-
lemekteyim.Biz otuz tane çalışana 
sahip bir firmayız gerek sürekli 
yenilene ürün portföyümüz gerek-
se ürünlerdeki kalite standardımız 
bizi sşu an bulunmuş olduğumuz 
yere getirdi.Bizim Ankara’da şube-
miz yok şuan ancak bunu açama-

dığımız için değil sağlıklı düşündü-
ğümüz ve sektörü bildiğimiz için 
açmadık. Bir şube açmak oldukça 
kolay bir iş ancak sunmuş olduğu-
nuz hizmeti ve uzun vadede getiri-
leri hesaplamanız gerekmektedir.

Tüketiciler oyuncak alırken nelere 
dikkat etmelidir?

Oyuncak seçimi oldukça önemlidir 
gerek fiyatı gerekse kalitesi açısın-
dan. Ancak biz fiyatından ziyade 
kalitesine ve oyuncağın standardı-
na daha çok dikkat etmeliyiz. Zira 
gerekli denetimlerden geçmemiş 
ve kanserojen madde ihtiva eden 
ürünler oldukça tehlikelidir çocuk 
sağlığı açısından. Kısa ve uzun 
vadede ciddi sağlık problemlerine 
yol açabilir. Oyuncak seçerken ilk 
olarak “CE” belgesi taşıyıp taşıma-
dığına dikkat etmeliyiz. Ve oyuncak 
alışverişini güvendiğimiz firmalar-
dan yapmalıyız.

Son olarak okuyucularımıza ne söy-
lemek istersiniz?

Son olarak sizinle şunları pay-
laşmak istiyorum. Oyuncakçılık 
sektöründe yaklaşık otuz yılını 
tamamlamış bir insan olarak biz 
elimizden geleni yapsak ta sektör 
oldukça sıkıntılı ve zor bir süreç 
yaşamaktadır. Bunun ilk ve temel 
nedeni ülkemizdeki esnafında işle-
rine darbe vuran marketler zinciri 
furyasıdır. Örneğin her mahalle 
ve sokakta onlarca şubesi Türkiye 
genelinde binlerce şubesi olan üç 
büyük marketin dönemsel (private) 
satış adı altında kırtasiye, oyuncak, 
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teknoloji gibi sektörlere darbe 
vurmaktadır. Örneğin biz kırtasiye 
reyonumuzda en çok işi eğitim 
sezonunun başladığı eylül döne-
minde yapıyoruz,yapardık.Ama 
bu marketler o dönemde açtıkları 
reyonlarda bu ürünleri satıp bizim 
satışlarımıza engel olmaktadırlar. 
Bu oldukça haksız bir rekabet 
durumudur. Bu haksızlığın bir an 
önce giderilmesi adına çalışmalar 
yapılmalıdır. Bir başka durum ise 
yurtdışından oyuncak ithal eder-
ken uygulanan çeşitli uygulamalar-

atan girişimcilere ham madde bu 
kadar pahalıya satılmamalı ve ko-
laylıklar sağlanmalıdır.

Biz ülke olarak son dönemlerde 
ekonomik atılımlarla güzel işlere 
imza attık. Hükümetimizin bunda 
payı oldukça büyük. Bu büyüme 
ve istikrarın devam etmesinde 
küçük esnafın korunması gerekti-
ğini ve onun büyük market zincir-
leri, avmler karşısında korumaya 
yönelik çalışmalara ağırlık veril-
melidir. Avam esnaf Türkiye’de 
ekonominin bel kemiğidir ve ticari 
konularda bizzat muhatap alınma-
lıdır. Biz Türk halkı ve Türk esnafı 
olarak son dönemde yaşadığımız 
gelişmelerin katlanarak artaca-
ğından şüphemiz yoktur,  hem 
hükümetimize hem de kendimize 
olan güvenimiz bu konuda tamdır. 
Ben size teşekkür ediyor, buradan 
sizin aracılığınız ile tüm esnaf ve 
sanatkar kardeşlerimize selam 
ediyor sizleri Allah’a emanet edi-
yorum…

Türkiye’deki oyuncakçıların ve sektörün Çin itha-
latını tercih etmelerinin nedeni  örneğin burada 
iki liraya mal olan bir ürün gerek ham madde 

gerekse ucuz iş gücünden dolayı Çin’de bir liraya mal 
edilmektedir. Bundan dolayı, yüksek maliyetlerden 
dolayı  insanlar oyuncak üretim işine giremiyorlar ve 
doğal olarakta sektörün hakimiyetine sahip olamıyoruz.

da yapılan değişimlerdir. Örneğin 
siz diyelim Çin’den bir konteyner 
ürün satın aldınız ve bunu ülkeye 
girişte analiz edilmesi lazım. Daha 
önceleri gelen üründen bir örnek 
alınıp incelenip ona göre bir işlem 
uygulanırken, şimdi bütün ürünler 
teker teker incelenmektedir. “DTS” 
dediğimiz bu uygulama bizler için 
büyük maliyetler yaratmıştır ve it-
halatçılar ekonomik olarak oldukça 
zorlamaktadır. Ayrıca eğer biz bu 
sektörde “millileşmek” istiyorsak 
üretim yapmaya cesaret edip adım 
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Öncelikle okurlarımız için kendinizi 
tanıtır mısınız?

1962 yılında Alaca’da doğdum. 

İlk, orta ve lise tahsilini Alaca’da 

tamamladım.  Üniversite öğreni-

mini Ankara Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi’nde yaptıktan sonra aynı 

yıl üniversitede yüksek lisansımı 

tamamladım. Çeşitli okullarda 

öğretmenlik ve okul müdürlüğü 

görevlerinde bulundum. 

29 Mart 2009 ve 30 Mart 2014 

tarihinde yapılan Mahalli İdareler 

Seçimlerinde AK Parti’den Beledi-

ye Meclis Üyesi seçildim. Çorum 

Belediyespor Kulübü Başkanlığı, 

Türkiye Güreş Federasyonu Yöne-

tim Kurulu Üyeliği ve Türkiye Güreş 

Federasyonu Grekoromen Güreş-

ten Sorumlu Asbaşkanlığıma devam 

ediyorum. 2009 – 2018 yılları ara-

sında Belediye Başkan Yardımcılığı 

yaptım. 5 Şubat 2018 tarihinde 

Belediye Meclisi tarafından Beledi-
ye Başkanı olarak seçildim. İsimleri 
Zeynep ve Mahmut olan iki çocuk 
babasıyım. Siyaset, spor, edebiyat, 
sinema ve siyasi tarih ilgi alanlarım 
içerisinde yer almaktadır.

Bize Çorum’un tarihi ve turistik 
özelliklerinden bahseder misiniz?

Anadolu şehirleri köklü bir tarihi 
geçmişe ve kadim bir kültürel mi-
rasa sahiptir. Çorum da bu kadim 

YÜKSELEN DEĞER ÇORUM’UN MÜTEVAZİ 
VE DONANIMLI BELEDİYE BAŞKANI;

ZEKİ GÜL

Zeki Gül
Çorum Belediye Başkanı



TEMMUZ-AĞUSTOS 2018   |   Kepenk

25

kültürün ve köklü mirasın bütün 
özelliklerini içinde barındıran şe-
hirlerden bir tanesidir. Şehrimiz 
binlerce yıllık tarihiyle Anado-
lu’nun bir özeti sayılır. Buram bu-
ram tarih kokan Çorum, tarihteki 
en eski uygarlıklardan biri olan 
Hititlere başkentlik etmiştir. Roma 
İmparatorluğu, Selçuklu Devleti, 
Beylikler Dönemi ve Osmanlı Ci-
han Devleti’nin tarihi ve kültürel 
mirasının izlerini taşımaktadır.   

Şehrimiz sadece tarihi mirası ve bi-
rikimiyle değil, doğal güzellikleriyle 
de ülkemizin güzelliklerini yansıtan 

bir şehir, Çorum. Son yıllarda da 
devletimizin yatırımları ve beledi-
yemizin sosyal, kültürel çalışmaları 
ile Türkiye’nin değişen ve gelişen 
yüzünü, en iyi şekilde yansıtan şe-
hirlerden biri haline geldi. 

Çorum il merkezi ve ilçeleriyle 
birlikte doğal güzellikleri açısın-
dan çok zengin. Günübirlik turlar, 
bisiklet ve yürüyüş yolları, doğa 
fotoğrafçılığı, kampçılık ve kuş 
gözlemciliği gibi birçok aktivitenin 
yapılabileceği alternatif turizm 
merkezi konumunda.  

Anadolu’da bölgeler ve kültürler 
arası kesişme noktalarından biri 
olan Çorum’un mutfağı da oldukça 
zengin. Çorum’un tarım ürünleri 
açısından da önemli bir bölge ol-
duğunu ifade edebilirim. Bunun 
yanında biliyorsunuz bir de leble-
bimiz var. Leblebi artık dünyanın 
bildiği bir lezzet haline geldi. Leblebi 
şehrimizin tanıtımında önemli bir 
lezzet olduğu kadar aynı zamanda 
şehrimizin ekonomisine katkı sağla-
yan çok önemli bir ürün haline geldi. 
Yurt dışında birçok ülkeye leblebi 
ihraç edebilir duruma geldik. 

Çorum yemek kültürü, zengin ve 
çeşitlilik gösteren yapısıyla ayrı bir 
yere sahip. Özellikle İskilip Dolma-
sı, Kargı Sırık Kebabı, keşkek, hedik, 
has baklava bugün dünyanın birçok 
yerinde bilinen lezzetler haline 
gelmiştir. Bu lezzetleri tatmak için 
Çorum’a bekliyoruz. 

Belediye Binası

Çorum Genel

Çorum Leblebisi
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Çorum Belediyemi-

zin enerji tüketimini 

karşılamak için yaptığımız 

Rüzgâr Enerji Santrali 

enerji üretimine başladı.  

Ülkeler yenilenebilir ener-

ji kaynaklarının kullanı-

mına önem veriyor ve bu 

enerji kaynaklarıyla ilgili 

yoğun çalışmalar yapıyor. 

Türkiye’de de son yıllarda 

yenilenebilir enerji çalış-

maları yapılıyor. 

Belediye olarak turizm alanında 
faaliyetleriniz nelerdir? Bu alanda 
devam eden çalışmalarınız var mı-
dır?

İç ve dış turizmi artırmak için hem 
yakın tarihe ait eserlerin gün yü-
züne çıkartıyor, hem de bunun bir 
turizm unsuru olarak pazarlanması 
için önemli çalışmalar yapıyoruz.  

Çorum Belediyesi, şehrimizin sa-
hip olduğu mirasın zenginliğinin 
farkında. Biz hazırlamış olduğumuz 
projelerde ve yapmış olduğumuz 
çalışmalarda şehrimizin tarihi ve 
turistik potansiyelini göz önünde 
bulunduruyoruz. Belediye olarak 
sadece ilimize gelen turist sayısını 
artırmak amacıyla çalışmıyoruz. 
Aynı zamanda Çorum’un kültürü-
nü, tarihi mirasını ve doğal güzel-
liklerini tüm dünyaya tanıtmak için 
yazılı ve görsel çalışmalara, tanıtım 
çalışmalarına imza atıyoruz. Şehir 
merkezimizde de buna yönelik bir-
çok çalışmamız var. 

Biz tarihimize, tarihi eserlerimize; 
kültürümüze, geçmişten kalan 
mirasa ve ecdadın bıraktığı mirasa 
sahip çıkan bir belediyeyiz. Türki-
ye’de alanında çok az sayıda olan ve 
önemli eserlerden biri olan Velipaşa 
Hanında kapsamlı bir restorasyon 
çalışmamız var. Buradaki çalışmamız 

tamamlandığında Çorum çok güzel 

bir eser kazanmış olacak. Çorum’a 

özgü mimarinin en güzel örnekle-

rinden biri olan Eski Karakol Bina-

mız Velipaşa Konağımızın yanında 

yer alıyor. İmam Hatip Okullarının 

ilk açıldığı dönemlerde, 1950’li yıl-

larda İmam Hatip Okulu olarak da 

kullanılan tarihi Karakol Binamızın 

restorasyonunu hemen hemen 

bitirdik. Burası tamamlandığında 

hemşehrilerimize hizmet edecek. 

Binamız yeniden ihya olacak. 

Çorum’u ülke içinde ve dışında 

tanıtmak için fuarlara katılıyor, 
Çorum tanım günleri düzenliyor, 
ulusal yöresel yemek yarışmaları 
organize ediyoruz. Burada güzide 
şehrimizi bütün yönleriyle misa-
firlerimize aktarıyoruz. Önemli 
şahsiyetlerin yetiştiği İlimizin barış 
ve kardeşliğin merkezi olması, 
tarihi ve kültürel birikimi, eşsiz 
doğası, çeltik arazileri, organik ta-
rım ürünleri, sanayisi ve diğer tüm 
değerlerimizi koruyarak gelecek 
nesillere aktarma sorumluluğumuz 
olduğunu düşünüyorum. Bu alanda 
elimizden gelen tüm gayreti göste-
riyoruz.

Rüzgar türbinleri projenizden bah-
sedebilirmisiniz?

Çorum Belediyemizin enerji tüke-
timini karşılamak için yaptığımız 
Rüzgâr Enerji Santrali enerji üreti-
mine başladı.  Ülkeler yenilenebilir 
enerji kaynaklarının kullanımına 
önem veriyor ve bu enerji kay-
naklarıyla ilgili yoğun çalışmalar 
yapıyor. Türkiye’de de son yıllarda 
yenilenebilir enerji çalışmaları ya-
pılıyor. Bu konuda hedefler ortaya 
konuluyor. Türkiye yenilenebilir 
enerji kaynakları konusunda önem-
li mesafe kat eden bir ülke haline 

Hattuşa

Rüzgar Enerji
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geldi. Ülkemizin, önümüzdeki yıl-
larda yenilenebilir enerji politika ve 
stratejileriyle ilgili büyük planları 
var. Devletimiz, yenilenebilir enerji 
üretim ve tüketimini teşvik ediyor. 
Bu alanda yatırım yapacak olanlara 
destekler veriyor.Çorum Belediye-
si olarak bu teşvikleri ciddiye alıyo-
ruz. kendi enerjimizi üretmek için 
proje geliştiriyoruz. Hem çevreye 
ve doğaya duyarlı bir belediyecilik 
anlayışı ile hem de sürekli artan 
enerji ihtiyacımızı karşılamak ama-
cıyla büyük bir yatırıma imza attık. 
Şehrimizin her alanda gelişmesi 
için önemli yatırımlar yapan bir Be-
lediye olarak, tükettiğimiz enerjiyi 
karşılamak amacıyla Rüzgâr Enerji 
Santrali kurduk. Türkiye’nin 2023 
yılındaki rüzgâr enerjisinden elde 
ettiği enerjiyi 20 bin megavatlık 
bir kapasiteye yükseltmek gibi bir 
hedefi var. Biz de Belediye olarak 
bu hedefe katkı sağlamış olacağız.  
Rüzgâr Türbini kurulması için sü-

rekli rüzgârların olması gerekiyor. 
Bölgemizdeki rüzgâr türbini kura-
bileceğimiz alanları araştırdık. Şeh-
rimize en yakın, en verimli enerji 
üretimi yapabileceğimiz alanları 
inceledik. Samsun Ladik İlçesi Bu-
dakdere Köyü mevkiinin Rüzgâr 
potansiyelinin enerji üretimine 
uygun olduğunu belirledik. 

Türbinlerin montajı bitti. Şu anda 
enerji üretimine başladık. Türbin-
lerden her bir tanesinin kanat çapı 
80 metre. Yüksekliği ise 60 metre. 
Toplam 4 tane türbin var. Bir rüzgâr 
türbininden üreteceğimiz enerji 
miktarı 3 milyon 500 bin kilovat 
saat. 4 türbinden toplam 14 mil-

yon kilovat saat enerji üretiyoruz. 
Rüzgâr Enerji santralinin maliyeti; 
6.592.000 Euro. Kurulumunu ta-
mamladığımız ve enerji üretimine 
başladığımız rüzgâr türbinleri 7- 8 
yıl gibi bir sürede kendilerini amorti 
ederek, ortalama 20-25 yıl enerji 
üretimi yapacak. Çorum Beledimize 
ve çevreye büyük katkılar sağlaya-
cağını öngörüyoruz. Rüzgâr Enerji 
Santralimiz hayırlı uğurlu olsun. 

Son olarak eklemek istediğiniz bir 
şey var mıdır?

İç Anadolu’yu Karadeniz’e, Ka-
radeniz’i İç Anadolu’ya bağlayan 
konumda olan Çorum, ticaretin ve 
sanayinin merkezi olma yolunda hız-
la ilerliyor. Ülkemizin kalkınmasına 
katkı sağlayan bir şehir olmak istiyo-
ruz. Savunma sanayisinden, toprak 
sanayiye, bilgisayar parçalarından, 
seramik sektörüne, un fabrikalarına 
kadar birçok alanda üretim yapan, 
ürettiğini dünyanın birçok ülkesine 
ihraç eden bir şehiriz. Bu alanda 
sahip olduğumuz potansiyeli daha 
da geliştirmek istiyoruz.  

Ben tüm kardeşlerimizi, tarih, doğa, 
sanayi alanında hızla gelişen şehri-
mize,  kardeşliğin merkezine, Dün-
yanın Merkezi olan Çorum’a davet 
ediyoruz. Çorum’u gezmeye, gör-
meye insanlarımızı davet ediyorum.

Rüzgar Enerji

Ulu Cami

İskilip Gödeklemesi
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Öncelikle okurlarımız için kendinizi 
tanıtır mısınız?

Merhabalar, 1979 İstanbul do-
ğumluyum. Yıldız Teknik Üniversi-
tesi Fizik lisansımı tamamladıktan 
sonra yüksek lisans ve doktoramı 
İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp 
Fakültesi Biyofizik Anabilim Dalı’n-
da tamamladım. “Uygulamalı giri-
şimcilik eğitimimi” TUSSİDE’den, 
“Sağlık işletmeleri yöneticiliği” 
sertifikamı İTÜ’den, “Stratejik 
Teknolojiler ve Ürün Yönetimi 
mentorluk eğitimimi” TUBİTAK 
tan, “İnovasyon Liderliği” 
eğitimimi ise Bilim Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı ile 
Royal Academy of engine-
ering ten aldım. İstanbul 
Üniversitesi İstanbul Tıp 
Fakültesinde öğretim 
üyesi olmamın yanı sıra 
2015 yılında Bilim Sa-
nayi ve Teknoloji Bakan-
lığı Teknogirişim projem ile 
girişimci akademisyen olarak 
İstanbul Teknokentte Arge ça-
lışmalarıma başladım. Sorun 
tespit ederseniz çözüm 
üretebilirsinizden yola 
çıkarak kök hücre 

ve kanser çalışmaları için “Gerçek 
zamanlı hücre sayım, görüntüleme 
ve analiz cihazı” prototipini üret-
tiğimiz LKG mühendislik ve ARGE 
Hizmetleri şirketimi kurdum. Men-
tor Derneği kurucu üyesiyim ve 
2017 yılı başkan yardımcısı olarak 
görev yaptım. 	  

İstanbul Kalkınma Ajansı 2015 yılı 
Yaratıcı Endüstrilerin geliştirilmesi 
mali destek programı kapsamın-

da destek aldığımız “Geleceğin 
3 boyutlu harikaları” projesinin 
koordinatörlüğünü, 2016 yılı “İno-
vasyon Lideri İstanbul” projemizin 
koordinatör yardımcılığı görevini 
yaptım. Proje kapsamında İstanbul 
Tıp fakültesi yerleşkesinde İstan-
bul Üniversitesi 3 Boyutlu Tıbbi 
ve Endüstriyel Tasarım Laboratu-
varının (TETLAB) ve TETLAB Fikir 
Fabrikasının kurulumunu sağladım 
ve halen bu iki birimin yöneticiliğini 
yapmaktayım. TETLab, İstanbul’un 
sağlık teknolojisi alanındaki kü-
resel rekabette gücünü ortaya 
koymasını sağlamakta, uluslararası 
değer zincirinde yüksek katma 
değerli ürünler üretilmekte, patent 
ve fikri hakların alınmasına yardım-
cı olmakta, üniversite sanayi işbir-
liklerini geliştirmekte ve girişimci 
akademisyen sayısının artmasına 
katkıda bulunmaktadır. Akade-
misyen ve öğrencilerimizin 2016 
yılında 31 patent, 2017 yılında 48 
patent 8 faydalı modelin TETLAB 
da tasarımlarının yapılmasının ar-
dından rektörlüğümüze yönlendi-
rilmesi sağlanmış başvuruları ya-
pılmış, bu fikirlerin prototiplerinin 
üretilmesi ayrıca projelerinin yazıl-
ması çalışmalarını gerçekleştirdik. 
Koordinatörü olduğum projem 
2015 yılında İstanbul Kalkınma 

Ajansı tarafından desteklenen 
projeler arasındaki en başarılı 

4 proje arasına girdik ve Kal-
kınma Bakanlığının kitabında 
yer almaya hak kazandık. 

TIP ALANINDA BİR KADIN MUCİT: 
YILIN BİLİM İNSANI DR. ÖĞR. ÜYESİ

LEYLA TÜRKER ŞENER

Dr. Öğr. Üyesi 
Leyla Türker Şener
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Ülkemizde yapmak 
istediğimiz bir çalış-
ma var ise her türlü 

cihaza ulaşabilmekteyiz. 
Projenizi bütçeleyebilece-
ğiniz birçok proje çağrısı 
mevcut. Tübitak ikili işbir-
likleri veya horizon çağrı-
ları ile uluslararası projeler 
gerçekleştirilebilmekte. Bu 
çalışmalar sonucunda elde 
edilecek ürünler ile ilgili 
fikri sınai mülki hakların 
korunması, sanayi işbirlik-
leri ile bu ürünlerin üretil-
mesi sağlanabilmekte. 

Proje ve araştırmalarınızla ulusal 
ve uluslararası birçok ödüle layık 
görüldünüz, bunlardan bahseder 
misiniz?

Sağlık alanındaki buluşlarım ile ilgili 
6sı tescilli 19 patent başvurum 
bulunmaktadır. Bu alanda ulusal ve 
uluslararası 14 ödüle layık görül-
dük. Bunlar:

1- 	 Yılın bilim insanı- İstanbul 
Esnaf ve sanatkarlar odaların 
birliği 2018,

2- 	 2018 yılı Girişimci İşadamları 
Vakfı proje/fikir ikincilik ödülü 
2018,

3- 	 Yılın mucidesi plaketi Türk Pa-
tent ve Marka Kurumu 2018,

4- 	 World Intellectual Property 
Office (WIPO) altın madalya, 
2017,

5- 	 Korea Womens Inventors As-
sociation altın madalya, 2017,

6- 	 Iran FIRI The 1th Instute In-
ventors and researchers best 
invention, 2017,

7- 	 Taiwan Invention and Inno-
vation Industry Association, 
excellent invention, 2017,

8- 	 Bilim ve sanat ödülü İstanbul 
Üniversitesi, 2017,

9- 	 Güney Kore Kadın Buluşçular 
Fuarında Türkiye temsiliyeti, 
Türk Patent ve Marka Kuru-
mu, 2017,

10- 	Teknogirişim projesi Başarı 
belgesi TC Bilim Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı, 2016,

11- 	Bilim sanayi ve teknoloji Ba-
kanlığı Teknogirişim Başarılı 
projesi ve girişimci akademis-
yen olması sebebiyle Bilim 
sanayi ve teknoloji bakanlığı 
tarafından Newton Fund 
programı İngiltere’de Royal 
Academy of Engineering’de 
“Leaders in innovation” eğitim 
bursu 

12- 	İstanbul Üniversitesi patent 
ödülü, 2015,

13-	 Maximillian Üniversitesi He-
matoloji Anabilim Dalı Kök 
hücre uygulamalarını izlemek 
üzere akademik burs, 2015

14- 	International Olympic Comit-
tee Övgü Belgesi Olimpiyat 
Komitesi, 2001.

“Türkiye’de bilim kadını” olmak 
kavramı sizde ne ifade ediyor?

Bilim üretmek insanlığa hizmet 
etmek demektir. Bunun kadın 
yada erkek diye ayrımı olduğunu 
düşünmüyorum. Biz Türkiye cum-
huriyetinin evlatları olarak bilimde 
sanatta ve her alanda sadece kul-



Kepenk   |   TEMMUZ-AĞUSTOS 2018

32 RÖPORTAJ

lanıcı değil; ulusal ve uluslararası 
değer zincirinde yüksek katma 
değerli ürünleri üreten, üniversite 
sanayi işbirlikleri yapan, fikri sınai 
mülki haklar ile ilgili söz sahibi olan, 
ürettiği iş fikri ile şirketini kuran  
gelenekleri ve görenekleri ile kadı-
nıyla erkeğiyle sanatçıları bilimin-
sanları zanaatkarları ile biz büyük 
Türkiyeyiz. Ülkemizde yapmak 
istediğimiz bir çalışma var ise her 
türlü cihaza ulaşabilmekteyiz. Pro-
jenizi bütçeleyebileceğiniz birçok 
proje çağrısı mevcut. Tübitak ikili 
işbirlikleri veya horizon çağrıları 
ile uluslararası projeler gerçekleş-
tirilebilmekte. Bu çalışmalar sonu-
cunda elde edilecek ürünler ile ilgili 

fikri sınai mülki hakların korunması, 
sanayi işbirlikleri ile bu ürünlerin 
üretilmesi sağlanabilmekte. Çok 
değil lisans dönemimdeyken patent 
kavramı üniversitelerimizde yoktu. 
Şuanda öğrencilerimiz de çok şans-
lılar. Bu alana hükümetimiz tara-
fından gösterilen hassasiyet çok 
büyük. Günümüzde ülkelerin ino-
vasyon performanslarındaki artış, 
ekonomik ve toplumsal kalkınma, 
refah ve gelişme için anahtar rol 
oynamaktadır. Yaratıcılık ve inovas-
yonun dünya düzeninde yarattığı 
akım, yakın dönemde sanayinin ve 
bilim dünyasının bu konulara olan 
ilgisini de arttırmıştır. Nesnelerin 
interneti, endüstri 4.0, sanal ger-
çeklik, arttırılmış gerçeklik, giyi-
lebilir teknolojiler, nanoteknoloji, 
biyoteknoloji, akıllı metaller, sağ-
lıkta oyunlaştırma gibi konularda 
teknoloji trendleri arasındadır.

Bu alandaki rakamlara bakacak 
olursak: Akıllı sağlık için markets 
and market ın yaptığı araştırmada 
2017 yılında 41 milyar dolar olan 
küresel iot sağlık pazarı büyüklüğü-
nün 2022 de 158,07 milyar dolara 
çıkarak %30luk büyüme oranına 
ulaşması beklenmektedir. Biz de 
bu alanda yapmış olduğumuz pa-
tent başvuruları ve konu ile ilgili 
projelerimiz ile ülkemizin bilimde 
teknolojide ve buradan üretilecek 
ürünler ile ülkemiz kalkınmasına 
destek olmaya çalışmaktayız.  

Geçtiğimiz günlerde Türk Patent ve 
Marka Kurumu tarafından bir bu-
luşunuza patent verildi, okuyucula-
rımıza bu buluşunuzdan bahseder 
misiniz?

Kalem formunda bistüri cihazımız 
ve acil trakeostomi seti patentle-
rimiz bu ay tescillendi. Engelliler 
için kişisel bakımlarını sağlayacak 
robotik kola sahip “elleri kullanma-
dan diş fırçalama cihazı” patentimiz 
mevcut. Yüksek saflık değerlerine 
sahip kalsiyum oksit bileşiği paten-

Kalem formunda 
bistüri cihazımız 

ve acil trakeostomi seti 
patentlerimiz bu ay tescil-
lendi. Engelliler için kişisel 
bakımlarını sağlayacak 
robotik kola sahip “elleri 
kullanmadan diş fırçalama 
cihazı” patentimiz mevcut. 
Yüksek saflık değerlerine 
sahip kalsiyum oksit bile-
şiği patentimiz de triadik 
başvuruya sahip patenti-
mizdir. 
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timiz de triadik başvuruya sahip 
patentimizdir. Japonya dahil birçok 
ülkede patentlenmiştir. Bunun dı-
şında gerçek zamanlı hücre sayım 
görüntüleme ve analiz cihazımıza 
dair faydalı model belgemiz mev-
cut. Kanser hücrelerini öldürecek 
maddelerin etkinliklerini gerçek 
zamanlı olarak takip eden 72 saat 
boyunca 15 dakikada bir görüntü 
alıp, görüntü işleme ile hücre sayı 
değişimini veren bir cihazımız var.

Siz Türk bilim dünyası için örnek 
teşkil edecek başarılara sahip bir 
akademisyensiniz, bu yolda ilerle-
mek isteyen öğrencilere, gençlere 
tavsiyeniz var  mıdır?

Gençlerimizi çok seviyoruz. Önce 
kendilerine güvensinler yapacak-
larına inansınlar. Hayatlarının en 
verimli dönemlerinde yüksek mo-

tivasyon ile azimle yılmadan çok 
çalışsınlar. Aziz Sancar hocamın 
dediği gibi biz çalışmaya inanıyoruz. 
Ülkemiz için ve elbette insanlık 
için çalışmaya devam edeceğiz; 
aldığımız bayrağı hep daha ileriye 
taşımak için emek veriyoruz. Demin 
de bahsettiğim üzere uluslararası 
değer zincirinde yüksek katma 
değerli ürünler ile ilgili çalışmalara 
yönelmelerini öneririm. Hayalle-
rinizin peşini bırakmayın pişman 
olmayacaksınız. “Hayal et gerçek 
olsun”. Dünyada milyarlarca insan 
var, harekete geçen sıfır noktasın-
dan ayrılmış bir adım atmış olur. 
Birlikte çalışmanın gücüne inanınız. 
Multidisipliner çalışmaların ürünleri 
çok daha değerli. Başarmak için 
yola çıktığınızda birçok sorunla 
karşılaşacaksınız. Kimi zaman bu 
kadar da olmaz diyebilirsiniz ancak 
şikayet etmeden/söylenerek enerji 

kaybetmeden çözüm odaklı olarak 
yolunuza devam etmeniz önemli. 
Konuyu öğrenmek için işin mutfa-
ğında çalışmalı, öğrenmeye sürekli 
açık olunmalı ve öğretmelisiniz de. 
Ve son olarak babamın bana verdiği 
öğüdü paylaşmak isterim: Yaptığınız 
işinizi severseniz yorulmazsınız. 

Son olarak eklemek istedikleriniz 
nelerdir?

Sağlıkta yenilikçi tasarımlar atölye 
çalışması, buluş nasıl yapılır, proje 
yazma, 3 boyutlu tarayıcı ve 3 bo-
yutlu yazıcı atölye çalışmaları yapı-
yoruz. Bunların yanısıra 3 boyutlu 
tasarım laboratuvarı kurulumu, 
şirketlerin yol haritalarının çizilme-
si ve dijital dönüşüm hususunda  
teknolojik danışmanlık veriyorum. 
İletişim için leylasen@istanbul.edu.
tr adresimden ulaşabilirler. 

Kore Kadın Buluşçular Fuarı 2017

Girişimci İşadamları Vakfı Proje/Fikir 2.lik ödülü Bilal Erdoğan tarafından verildi.

Türk kadın mucide plaketi

3 Boyutlu Tıbbi ve Endüstriyel Tasarım Laboratuvarı (TETLAB) ziyarete gelen 
İstanbul Tıp Fakültesi mezunu sayın Prof.Dr. Aziz Sancar hocamızla.
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1970 yılında Trabzon Araklı’da 
doğdum. Yaklaşık 35 yıldır bu 
mesleği yapıyorum. Bu bana de-
deden babadan kalan meslektir. 
Eskiden bu sepetlerle çay ve fındık 
taşırdılar ama şimdi çay ve fındık 
çuvalla taşınmaya başlandı. Biz de 
bunu kullanım amacını aksesuara 
çevirdik, değiştirdik biraz. Örneğin 
ekmek sepeti, pazar sepeti, vazo 
şeklinde çiçek sepeti ve meyve 
sepeti gibi daha küçük sepetler 
yaparak değiştirdik bunları. Ancak 
bu şekilde devam ettirip geçimimi 
sağlamaya çalışıyorum.

Bu meslek yaygınlığını kaybet-
meye başladı ve kaybolmaya yüz 
tutmuş durumda şuan için ve bu 
günümüzün mesleği değil artık. Bu 

meslekte artık çırak yetişmiyor. Ve 

bu da mesleğin kaybolma sebebi 

aslında. Günümüz geçlerinde artık 

bizimki gibi sabır yok hemen her 

şey olsun istiyorlar. Bu işler genel 

olarak el sanatları yani sabır ve 

FINDIK DALLARI SANATA DÖNÜŞÜYOR;

SEPETÇİ RECEP USTA      

Recep Erbay
Sepet Ustası

sebat isteyen işlerdir. Ve bu işe 

verdiğiniz zaman ve emeğin karşı-

lığını aynı ölçüde almanız çok zor 

çünkü o kadar kazandırmaz. Bu işi 

yapmak istiyorsanız fedakar ola-

caksınız. Biz bu sepetleri yaparken 
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fındık ağacı kullanıyoruz. Bu ağaç 
bizim yöremizde bol yetişiyor. Bu 
ağacın özelliği esnek olmasıdır. 
Bu sayede daha kolay şekil verile-
bilir daha uzun süre saklanabilir. 
Bunun dışında başka bir malzeme 
kullanılmıyor. Biz bu işi yapıyoruz 
evet yaşatmaya çalışıyoruz ama 
devletten de yardım ve destek 
bekliyoruz. Özellikle de sigorta ve 
güvence desteği. Biz bunları sür-
dürmeye çalışırken bu yardımlarla 
ancak ayakta kalabiliriz, bu konuda 
devletten ve diğer sorumlu ve ilgili 
kurumlardan yardım ve destek 
talep ediyoruz. Sadece ben değil 
diğer kaybolmaya yüz tutmuş ve 
geleneksel sanatları icra eden sa-
natkarlar için de bu destekler ve 
güvenceler sağlanmalıdır. Çünkü 
bizim bu işten sürekli ve net bir 
kazancımız yok ki sigortamızı yatı-
ralım. 

Bu sepetler sadece görsel olarak 
değil sağlı ve hijyen açısından da 
çok kullanışlıdır. Nem ve koku yap-

Sadece ben değil 
diğer kaybolma-
ya yüz tutmuş ve 

geleneksel sanatları icra 
eden sanatkarlar için de 
bu destekler ve güvence-
ler sağlanmalıdır. Çünkü 
bizim bu işten sürekli ve 
net bir kazancımız yok ki 
sigortamızı yatıralım. 

maz yazın sıcaktan kışınsa soğuk-
tan muhafaza ederler. Önceden 
evlerde yiyecekler hep bunlarla 
saklanırdı. Patates, soğan ve bakli-
yat ürünleri. Çünkü tamamen do-
ğal ve herhangi bir katkı maddesi. 
olmayan bir malzemedir. Şimdi 
plastik malzemeler tercih ediliyor 
her yerde ve yanı şekilde hastalık-
lar da artmaya başladı. Doğal olan-
dan uzaklaştıkça biz kaybediyoruz.

Ben şu an bu işi hobi olarak sürdür-
mek zorundayım çünkü bundan 
kazandığım par ne dükkan kirasına 
ne de sigortama yetiyor. Son olarak  
biz kaybolan mesleklerle uğraşan 
sanatkarlar olarak gerek toplumdan 
gerekse devletimizden destek bek-
liyoruz. insanlarımız hem sağlık hem 
de kültürümüz açısından bu ürünleri 
daha çok tercih etmelidirler ki hem 
biz hayatımızı sürdürelim hem de 
daha sağlıklı ve kültürümüze uygun 
yaşayabilsinler. Ben okuyucularınıza 
selam eder size de  konuşma fırsatı 
verdiğiniz için teşekkür ederim.
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Demir yolu viyadüğünün altında 
masalsı bir yer, ömrünün son günle-
rini yaşayan babaları için bir araya 
gelen üç kardeş, ansızın ışıyan bir 
geçmiş. Fransız yönetmen Robert 
Guédiguian’in son filmi – La Villa- 
Deniz Kıyısındaki Ev’in hikâyesi, bu 
ana hatlardan oluşuyor.

ÖLÜMÜ KARŞILAMAK İÇİN   
BİR ARAYA GELMEK

Angele, Joseph ve Armand felçli 
babalarının son günlerinde baba-
larının yanında olmak için Marsilya 
yakınlarındaki villaya gelirler. Çok 
samimi sayılmayan ilişkilerindeki 
travmaların ortaya çıkması ile 
ortak bir geçmişten geldiklerini 
anımsayan karakterlerin içinde 
bulundukları mekânla temasları da 
böylece güçlenir.

Babalarının ne zaman öleceği ve 
kendilerine kalacak mirasın nasıl 
taksim edileceği gibi ‘modern in-
san’ yaklaşımlarına vurgu yapan 
detaylar filmin girişinde görünür 
olsa da, film ilerledikçe daha in-
sani noktalar filmin merkezine 

yerleşiyor. Paris’te yeni bir hayat 
kuran, baba evine gelince burada 
kaybettiği kızının ölümü ile tekrar 
yüzleşen Angele, işinden kovulmuş 
ve bir zamanlar kendisine hayran 
olarak evlenen genç eşinden artık 
yüz bulamayan Joseph ve baba 
yadigârı restoranı işletmeye devam 
eden fakat kendi çevresinden baş-
ka müşterisi olmayan Armand. Üç 
kardeşin de üstesinden gelinmesi 
zor problemleri vardır. Bu durum 
işlerini zora soksa da üç kardeşi 
aynı zamanda birbirlerine yakın-
laştırır. Zira üçü de tutunamamış 

karakterlerdir.

Deniz Kıyısındaki Ev; geçmiş ve 
şimdinin hatırlayışlar, özleyişler ve 
hesaplaşmalarla bir araya getirildi-
ği incelikli bir anlatı. İnsanın yaşar-
ken kaçırdığı nokta, sadece kendi 
yaşamına odaklanıyor oluşu. Oysa 
geçmişi, yani güzel günleri geride 
bırakanların şimdinin başkalarının 
geçmişi olduğunu kavraması gere-
kiyor. Filmin tam olarak yaptığı bu 
bakış açısını görünür kılması. Ve bu 
bakışla hiç eskimeyen bir umudun 
ne kadar yakın olduğunu hissettir-
mesi…

LA VİLLA
ŞIMDI ÇOCUKLARIN GEÇMIŞIDIR, 
DIYEN GÜZEL BIR FILM: 

Kaynak: Serdar Aslan
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ELAZIĞ’DA BİR AHİ: ESDER ELAZIĞ ŞUBE BAŞKANI

AHMET ÖZDEMİR
Okuyucularımız  için kendinizi tanı-
tabilir misiniz?

1964 Elazığ doğumluyum. İlk, 
orta ve liseyi Elazığ’da okudum. 
İnönü Üniversitesi Maden Tekni-
kerliği bölümünden ve  Anadolu 
Üniversitesi İşletme bölümünden 
mezun oldum. Bir müddet Habaş 
Demirçelik Fabrikasında sevkiyat 
müdürü olarak görev yaptım. Uzun 
yıllar Elazığ’da Taekwondo ant-
renörlüğü, milli hakemlik yaptım. 
Siyah Kuşak 4. Dan Milli Hakem 
– Antrenör olarak aktif spor haya-
tımı noktaladım. Yaklaşık 30 yıldır 
ticaretle uğraşmaktayım. Elazığ’da 
milli görüşün siyasi partilerinde, 
STK’larında görevler yaptım. Uzun 
süredir Elazığ ESDER Şube Baş-
kanlığı’nı yürütmekteyim. Evli ve 3 
çocuk babasıyım.

Esnaflık kavramı sizin için ne ifade 
ediyor?

Esnaf, toplumun mihenk taşıdır. 
Esnaf, topluma yön veren, toplumu  
bir arada tutmayı sağlayan çimento 
vazifesi görmektedir.  Atalarımız-
dan devraldığımız  ahlaklı, dürüst, 
yalan söylemeyen, aldatmayan, ha-
ram yemeyen bir  anlayışı gelecek 
nesillere örnek olarak aktarmak 
için çalışandır esnaf. İslam ile bera-
ber İslam’ın yüce ahlakını ticaretine 
yansıtan kişidir. Esnaflık da mü-
essesesi de günümüz şartlarında 
her ne kadar ayakta durmakta ve 
kendini idame ettirmekte zorlansa 
da toplumda her daim önemli ol-
muştur. Çeşitli sektörlerin kendine 
göre sıkıntıları olsa da her sektör 
şu geçerlidir: Çağın şartlarına göre 

Ahmet Özdemir
ESDER Elazığ Şube Başkanı
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ticaretini ayarlama. Bu sebeple 
özellikle günümüz teknolojisi ve 
moderniteye ayak uyduramayan 
esnafları zor günler bekliyor. Bu 
sebeple ESDER olarak esnaf kar-
deşlerimize  çağın şartlarına ayak 
uydurması noktasında ve sistem-
lerini iyi kurup daha sağlam ve 
uzun sürecek işletmelerin temelini 
atmaları noktasında zaman zaman 
bilgilendirme toplantıları yapıyo-
ruz. Broşürler ile yol göstermeye 
gayret ediyoruz. Esnaflık mües-
sesesinin geçmişten gelen mirası 
da var. Selçuklu ve Osmanlı’dan 
bize kalan dürüst ve ahlaklı esnaf 
modelini günümüzde ne yazık ki 
bazı insanlarımız lekelemektedir. 
Burada iş hem esnaf STK’larına 
hem de devletimizin kurumları-
na düşmektedir. Herkes esnaflık 
yapmaya kalkmamalı iyi bir eğitim 
sürecinden sonra her yönüyle ba-
şarılı olanlar esnaflığa başlamalıdır. 
Aksi takdirde istenmeyen sonuçlar 
ortaya çıkacaktır. Ecdadımızda 
son derece iyi uygulanan ve aslan 
taviz verilmeyen Lonca ve Ahi teş-
kilatlarına benzer yapılar hayata 
geçirilmeli , ‘’Usta – Çırak ilişkisi’’  
yeni Türkiye’de tam manasıyla işle-
tilmelidir. 

Geçmişten günümüze esnaflığın 
durumu hakkındaki görüşleriniz 
nelerdir?

Esnaflık binlerce yıldır süregelen 
bir kurumdur. Asur, Hitit, Urar-
tu, Lidya, Pers ve pek çok millet 
ve devletin geçmiş zamanlarda 
Anadolu’yu ticaret için seçmeleri 
önemlidir. Ülkemiz toprakları her 
zaman verimli, ticaret yolları üze-
rinde olan ve konumuyla çok sayıda 
devletin iştahını kabartan bir coğ-
rafyadadır. Bu sebeple Anadolu’da 
her daim esnaflık kurumu devam 
edegelmiştir. Özellikle İslamiyet’in 
topraklarımıza girmesiyle beraber 
daha kaliteli ve daha insancıl esnaf-
lık anlayışı hakim olmuştur. Selçuk-

lu ve Osmanlı devletlerinin esnaflık 
kurumuna çok değer vermesi, 
kesin ve kati kurallar ile toplumun 
çimentosu görevini her daim esna-
fa vermesi takdirle karşılanmalıdır. 
Kurdukları kurumlarla ve aldıkları 
tedbirler sadece Anadolu coğraf-
yasında değil Rumeli, Balkanlar, Av-
rupa, Asya, Afrika ve pek çok mer-
kezde  her daim Anadolu’da ticaret 
yapma hevesini stabil tutmuşlardır. 
Böylece Anadolu’da İpek ve Baha-
rat yollarının geçmesi, limanların, 
kervansarayların , han , hamam, 
çeşme vs. gibi esnaflık için gerekli 
kurumların oluşturulması ticaretin 
ve esnaflık kurumunun gelişmesi 
için büyük adımlar olmuştur.

Ecdattan aldığımız miras ve İs-
lam’dan aldığımız ticaret ahlakıyla 
günümüzde esnaflık kurumunu 
idame ettirmeye çalışmaktayız. Es-
nafın sektörel bazda sorunları var-
dır. Devletimiz her daim esnafımı-
zın yanındadır. Tabi ki hem bireysel 
hem de sistemsel anlamda yaşanı-
lan sorunlara çözüm bulmak hepi-
mizin görevidir. Türkiye’nin Dünya 
ekonomik haritasında kendisine 
iyi bir yer bulması için kurumların 
üzerine düşeni fazlasıyla yerine 
getirmesi elzemdir. Esnafa reh-

Esnaf, toplumun mi-

henk taşıdır. Esnaf, 

topluma yön veren, top-

lumu  bir arada tutmayı 

sağlayan çimento vazifesi 

görmektedir.  Atalarımız-

dan devraldığımız  ahlaklı, 

dürüst, yalan söylemeyen, 

aldatmayan, haram yeme-

yen bir  anlayışı gelecek 

nesillere örnek olarak 

aktarmak için çalışandır 

esnaf. İslam ile beraber 

İslam’ın yüce ahlakını 

ticaretine yansıtan kişidir. 

Esnaflık da müessesesi 

de günümüz şartlarında 

her ne kadar ayakta dur-

makta ve kendini idame 

ettirmekte zorlansa da 

toplumda her daim önemli 

olmuştur.
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berlik etmek, borçları varsa yapı-
landırmak, makine ve ekip desteği 
vermek, nitelikli iş gücü sağlamak, 
ürettiği mala Pazar bulmak, ithalat-
tansa ihracata yönelmek, yerli ve 
milli sanayiyi geliştirmek, üreticiye 
destek sağlamak, ağır sanayi ham-
lesine girip fabrika üreten fabrika-
lar yapmak, modern dünyaya ayak 
uydurup teknolojiyi en güzel ve 
ucuz şekilde kullanmasını sağlamak 
gibi çeşitli adımlarda daha dikkatli 
davranmak, ortamını hazırlamak, 
eğitimini vermek hem devletin 
hem de STK ve kurumların üzerine 
bir borçtur.  Bu vesileyle Yeni Tür-
kiye’de en güzel şekilde esnaflığı 
devam ettirip sağlam bir temel ile 
sonraki nesillere devretmek önemli 
bir iştir. ESDER Elazığ teşkilatı ola-
rak esnaflık müessesinin gelişmesi 
adına ahilik kutlamaları, KOSGEB 
ile işbirlikleri, çeşitli yayın organları 
ve hazırladığımız dosya ve proje-
lerle destek vermekteyiz. 

Sektör açısından şu anki konumu-
nuzu nasıl değerlendiriyorsunuz?

Yaklaşık 30 yıldır halı ve mobilya 
sektöründe hizmet vermekteyim. 
Ülkemiz halı ihracatında dünya 
ikincisi. Son 5 yılda 10 milyar do-

yeri olan sektörümüzün bir an 
önce bu dar boğazdan çıkarılması 
amacıyla gerekli müdahalelerin 
yapılması gerekmektedir. Dola-
rın sabitlenmesi, teşvikler, ucuza 
hammadde veya enerji, nitelikli  
eleman gibi meselelerde devle-
timiz bir an önce tedbir uygula-
masına gitmelidir. Sektörde üre-
tici bazında çok sayıda fason ve 

Yaklaşık 30 yıldır 
halı ve mobilya 
sektöründe hizmet 

vermekteyim. Ülkemiz halı 
ihracatında dünya ikincisi. 
Son 5 yılda 10 milyar do-
lar ihracat gerçekleşti. Ay-
rıca iç pazarda halı piyasa-
sı pek çok gelişmiş ülkeye 
göre daha iyi konumdadır. 
Sektörün başlıca sorunları 
bulunmaktadır. Örneğin 
halı hammaddesi dolara 
endeksli olduğu için ve 
petrol ürünü olduğu için 
son  yıllarda petrole gelen 
zamanlar, doların yüksel-
mesi ciddi manada halı 
fiyatlarını da yükseltmiştir.

lar ihracat gerçekleşti. Ayrıca iç 
pazarda halı piyasası pek çok ge-
lişmiş ülkeye göre daha iyi konum-
dadır. Sektörün başlıca sorunları 
bulunmaktadır. Örneğin halı ham-
maddesi dolara endeksli olduğu 
için ve petrol ürünü olduğu için 
son  yıllarda petrole gelen zaman-
lar, doların yükselmesi ciddi mana-
da halı fiyatlarını da yükseltmiştir. 
Mobilya sektörü için de söyledik-
lerim geçerli. Haliyle halı piyasası 
hem alım hem de satım noktasında 
ciddi sorunla yüz yüzedir. Bundan 
dolayı Türkiye ekonomisinde ciddi 
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kalitesiz, kötü malzeme kullanan 

piyasayı da etkileyen firmalar bu-

lunmaktadır. İlgililerin gerekli de-

netimleri yapıp, üreticilere belirli 

kıstaslar koymaları şarttır. Yoksa 

hem rekabet hem de insan sağlığı 

açısından ciddi sorunlara gebedir. 

Firma olarak Elazığ’da uzun yıllar 

halı sektöründe hatırı sayılır bir 

yerimiz vardır. İnşallah atılacak 

adımlarla hep birlikte daha iyi yer-

lere geleceğimizi umuyorum.

şartlarına ayak uyduran bir Türki-
ye’yi daha iyi yerlere taşımak, cari 
açığını azaltıp dışa bağımlılığını 
düşürmek, her platformda söz 
sahibi olmasını sağlamak adı-
na atılacak her adımın yanında 
olduğumuzu belirtmek isterim. 
Bu vesileyle ESDER Elazığ Şube 
Başkanı olarak bu fırsatı verdiği-
niz için teşekkür ederim. Huzur 
adası olan ve imkanlarıyla pek çok 
bölgeden önde olan Elazığ’ımızı 
tüm yatırımcılarımızın görmesini 
ve yatırım yapmalarını tavsiye 
ederim. Size de yayın hayatınızda 
başarılar dilerim.

Son olarak eklemek istedikleriniz 
var mı?

Biz ayıplı malı ayıbını müşteri 
söyleyen, siftah yapmışsa eğer 
müşterisini komşusuna yönlendi-
ren, her kesimin gıpta ile baktığı, 
dürüstlüğüyle örnek olan bir 
esnaf medeniyetinin temsilcileri 
olmayı hedeflemeliyiz.  Hem kişi-
sel bazda hem de toplumsal ola-
rak ekonomimizin gelişmesi, ülke-
mizin hak ettiği yerde yer alması 
açısından tüm kesimlerin elini 
taşın altına koyması gerekmekte-
dir. Son yıllarda gelişen ve çağın 

Yeni Türkiye’de en 

güzel şekilde esnaf-

lığı devam ettirip sağlam 

bir temel ile sonraki ne-

sillere devretmek önemli 

bir iştir. ESDER Elazığ 

teşkilatı olarak esnaflık 

müessesinin gelişmesi 

adına ahilik kutlamaları, 

KOSGEB ile işbirlikleri, 

çeşitli yayın organları ve 

hazırladığımız dosya ve 

projelerle destek ver-

mekteyiz. 

ESDER Genel Başkanı Mahmut Çelikus ve ESDER Elazığ Şube Başkanı Ahmet Özdemir, Elazığ TSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Asilhan Arslan’ı ziyaret etti.



42 KUDÜS

Yıllardır toprağının her karışı gözyaşlarıyla sulanan Kudüs müslümanların hüzün durağıdır. 
Tarihi kadar derin acılara beşik olan bu kutlu topraklar sadece bu sayımızda değil, her an  
her saniye hatırlanmayı ve vefayı hakediyor. Biz de bu sayımızda naçizane, Musa Biçkioğ-
lu’nun yazısıyla selam yolladığımız Kudüs’e Osmanlı zamanındaki refahı, huzuru ve selameti 
diliyoruz…

YARATILIŞ KADAR KADİM, 
PEYGAMBERLER SİRETİ KADAR 
ESKİ BİR ŞEHİR…

Kudüs’ten söz edildiğinde üç sema-
vi dinden söz etmemek mümkün 
değil. Kudüs’ün kaynaklarımızdaki 
kutsiyeti veya faziletleri konusu; 
sonradan yazılmış kitaplardan öte, 
sünnet ve özellikle Kur’an kay-
naklıdır. Kudüs Kur’an-ı Kerim’de 
mübarek, mukaddes gibi ifadelerle 
anılmıştır. Öyle ki; Kur’an’da adı 
geçen peygamberlerin çoğunun 
Beytülmakdis ve civarında yaşamış 
olması, biz iman edenleri bura-
ya bağlamıştır. 

Biz Müslümanlar için 
Kudüs, ilk kıblemiz, 
ikinci mescidi-
miz ve ziyaret 

etmek maksadıyla gidebileceği-
miz üçüncü mescit. Yine Kur’an-ı 
Kerim’de Kudüs’ten; mübarek, 
bereketli kıldığımız, mukaddes ve 
kapısından secde ederek girilmesi 
gereken bir belde olarak söz edil-
mektedir. 

Museviliğe göre yer-
yüzünün en kutsal şehri 
Kudüs’tür. Mescid-i Aksa 
alanı yeryü- zünde ilk ya-
ratılmış olan yer, en kutsal 
alan 

(İbranice beyti mikdaş), haşrolma-
nın ve Tanrı ile buluşmanın baş-
layacağı yer. Bir Yahudi’nin ebedî 
kıblesi ve yeryüzündeki en kutsal 
alanı, hac edebileceği tek yerdir. 
Bir Yahudi Ancak Kudüs’e döne-
rek dua edebilir. Yine onlara göre 
mehdinin geleceği şehirdir Kudüs. 
Tevrat’ta, Mezmurlar 137’de Hz. 
Davut’un dilinden; “Seni unutur-
sam ey Kudüs, sağ elim hünerini 
unutsun. Eğer seni anmazsam, 
eğer Kudüs’ü baş sevincimden 
üstün tutmazsam, dilim damağıma 

yapışsın!” şeklinde betimlenen bir 
şehirdir Kudüs.

Hristiyanlar için yeryü-
zünün en kutsal şeh-

ri. İsa’nın çarmıha 
gerildiği yer, 

İNSANLIĞIN HÜZNÜ, BİR GÖZYAŞI İKLİMİ

KUDUS
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Kudüs’ten söz edil-

diğinde üç semavi 

dinden söz etmemek 

mümkün değil. Kudüs’ün 

kaynaklarımızdaki kutsiye-

ti veya faziletleri konusu; 

sonradan yazılmış kitaplar-

dan öte, sünnet ve özellikle 

Kur’an kaynaklıdır. Kudüs 

Kur’an-ı Kerim’de müba-

rek, mukaddes gibi ifade-

lerle anılmıştır.

Meryem’in büyüdüğü şehir, Zeke-
riya ve eşinin yaşadığı yer, vaftizci 
Yahya’nın yaşadığı belde, mehdinin 
geleceği şehirdir Kudüs. Luka İncil’i 
13.33’te, “Onu Tanrının şehri Ku-
düs’te ölüm beklemektedir. Çünkü 
bir peygamber Kudüs’ten başka bir 
yerde ölemez.”

Matta 23.37-39’da, “Ey Kudüs! 
Peygamberleri öldüren, kendisine 
gönderilenleri taşlayan Kudüs! 
Bir tavuk, civcivlerini kanatları 
altına nasıl toplarsa, ben de kaç 
kez çocuklarınızı öylece toplamak 
istedim, ama siz istemediniz. Bakın, 
eviniz ıssız bırakılacak!” şeklinde 
yer alan bir kadim metropoldür. 

PEYGAMBERLERİN 
NAMAZGÂHI

İsra beldesi, miraç beldesidir 
Kudüs. Kudüs namaz ile öylesi-
ne özdeş bir şehirdir ki; en çok 
mihrap Kudüs’te vardır. Şehrin 
birçok noktası, pek çok evin içinde 
ve avlusunda, Mescid-i Aksa’nın 
hemen her yerinde mihraplar 
görülür. Kudüs ile miraç, namaz 
ile Kudüs, birlikte anılır. Öyle der 
Hristiyan hassasiyetiyle bilinen 
Lübnanlı şarkıcı Feyruz; kendisi 
için yeryüzünün en kutsal şehri 
Kudüs’e, İsa şehri, Meryem şehri 
demez de, “Ey Kudüs, ey namaz 

şehri!” diye seslenir. Feyruz’un bu 

tarifi, 1400 yıldır ancak Müslüman 

hâkimiyetinde iken Hristiyanların 

dahi huzur bulabileceklerine inan-

dığından olmalıdır.

HZ. ÖMER KUDÜS’TE 

Hz. Peygamberin (s.a.s.) irtihalin-

den 6 sene sonra, Kudüs İslam or-

duları tarafından Ebu Ubeyde bin 

Cerrah’ın komutasında fethedilir. 

Kudüs patriği Sophronios şehri 

ancak halifeye teslim edebileceğini 

(çünkü kutsal şehir Kudüs, adaleti 

ile nam salmış İslam halifesine tes-

lim edilmeli idi) söyler.

Kaynak: http://www.diyanetdergi.com’dan alınmıştır.
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Bunun üzerine halife Hattaboğlu 

Ömer yola koyulur. Kudüs’e Cebel 

el-Mukebber (Kudüs’ü ilk defa bu 

dağdan gelirken görebildiği için, 

tekbirler getirmiştir. Bundan dolayı 

bu dağa tekbir getirilen dağ an-

lamında el-Mukebber denmiştir.) 

Dağı üzerinden, güney istikame-

tinden yaklaşır. Kölesi ile sırayla 

deveye bindiklerinden Kudüs’e 

girerken devenin üzerinde kölesi 

vardır. Kölenin halife olduğunu 

zanneden patrik, köleye tazim 

edici sözler söyleyince, köle halife 

Ömer’i işaret eder. Patriğin sorusu 

üzerine Hz. Ömer, adaletin ikame 

edilmesi maksadıyla halife ile kö-

lenin deveye sıra ile bindiklerini ve 

şu anda sıranın kendisinde (kölede) 
olduğunu ifade eder. Bunun üze-
rine patrik ağlamaya başlar. Hz. 
Ömer ağlamasının sebebini sorun-
ca; patrik, böylesi bir adaleti temsil 
eden bir anlayışın Kudüs’e girmesi 
ile, Kudüs’ten bir daha çıkmayaca-
ğına, dolayısıyla ebediyen Kudüs’ü 
kaybettiklerine inandığını, bundan 
dolayı ağladığını söyler.

KUDÜS’TE OSMANLI DÖNEMİ

1517 yılı itibarıyla Osmanlı hâ-
kimiyeti başlar. Kudüs, Osmanlı 
hâkimiyetinde 400 yıllık parlak ve 
huzurlu bir devir yaşamıştır. Ta-
rihî Kudüs’ün günümüz itibarıyla 
görüntüsünün büyük bir bölümü 
Osmanlı’nın eseridir. Osmanlı Dev-
leti, Kudüs şehrinin imarına aşırı 
derecede ehemmiyet göstermiştir. 
Bölgede başta Mescid-i Aksa ve 
buraya 30 km mesafedeki el-Halil 
şehrine, Halilurrahman Mescidine, 
peygamberlerin kabir ve makamla-
rına, önemli zatlar için inşa edilmiş 
türbelere, mescitlere gereken 

Osmanlı son dönem Kudüs
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tamiratlar aksatılmadan yapılmış, 
bakımları ihmal edilmemiştir. 

Osmanlı Devleti buranın imarına 
verdiği önem neticesinde, bölge-
de su kanalları, sebiller, su tutma 
göletleri (barajlar), medreseler, 
sebiller, hamamlar, Hz. İbrahim’in 
şehri el-Halil’de başta olmak üzere 
aşevleri yapılmıştır. Günümüzde 
bile sağlam bir şekilde ayakta kalan 
Kudüs şehir surları Kanuni Sultan 
Süleyman döneminde inşa edilmiş-
tir. Kanuni, Sultan I. Ahmet, Sultan 
II. Mahmut, Sultan Abdülaziz ve 
Sultan II. Abdülhamid dönemle-
rinde restorasyon bakım tamir ve 
çeşitli yatırımlarla ehemmiyet gös-
terilen Kudüs, müstesna bir yerde 
tutulmuştur.

Yahudiliğin en kutsal şehri Kudüs’e, 
Mescid-i Aksa’nın batı duvarına 
yaklaşarak ibadet etme hürriyeti 
Kanuni döneminde verilmiştir. Bu 
döneme kadar ancak Zeytin Da-
ğı’ndan Mescid-i Aksa alanına ba-
karak ibadet edebilmekteydiler.

Hristiyanlar için yeryüzünün en 
kutsal kilisesi kabul edilen Kıyam 
Kilisesi Kudüs’te, ikinci kutsal kili-
sesi sayılan Kutsal Doğuş Kilisesi 
Kudüs’e 11 km mesafede Bey-
tüllahim’de, üçüncü kutsal kilise 
olarak kabul edilen Müjde Kilisesi 
55 km mesafede Nasıra’da bulun-
duğundan dünya Hristiyanlarının 
gözü çoğu zaman bu topraklarda 
olmuştur. Osmanlının izlediği ada-
letli ve dengeli politikalardan do-
layı yerli ve ziyaretçi Hristiyanlar, 
Kudüs ve çevresindeki kutsallar 
konusunda huzur dolu bir dönem 
yaşamışlardır.Ancak 1799 yılında 
Napolyon’un doğuyu işgal etme 
operasyonu sırasında, Yahudilere 
Osmanlı toprakları üzerinde kendi-
lerine yer tahsis edilmesi görüşme-
leri yapılmıştır.Yahudilerin Osmanlı 
topraklarına göç etmeye başladığı 
19. yüzyılın başları itibarıyla, özel-
likle Filistin topraklarında yüksek 

paralarla toprak alımı ve nüfusun 
bölgede yoğunlaşması üzerine Os-
manlı Devleti ek tedbirler almaya 
başlamıştır. Osmanlı vatandaşı 
olmayan Yahudilerin toprak satın 
alması işleminin yasaklandığı 15 
Mart 1883’te kanun çıkarılmış, 
Kudüs mutasarrıflığı direk saraya 
bağlanmıştır. 

İlk Yahudi göçü 19. yüzyılın ikinci 
çeyreğinde başlamış, ilk yerleşim 
yeri ise 19. yüzyılın üçüncü çeyre-
ğinde kurulmuştur. Yerel yetkililer 
bu konu ile ilgili hazırladıkları rapor 
ile İstanbul’u uyarmış ve buna kar-
şılık payitahttan tedbirler alınmaya 
başlanmıştır.Ancak Osmanlı Dev-
letinin I. Dünya Savaşı sebebi ile 
kaybettiği topraklardan olan güney 

topraklarımızın içinde Filistin de 
bulunuyordu.I. Dünya Savaşı’nda 
güney cephesi itibarıyla, Cemal 
Paşa önderliğinde (4. Ordu) Süveyş 
Kanalı’na harekât düzenlenmiş 
ancak başarısızlıkla sonuçlanmış-
tır.Savunmaya geçen Osmanlı 
birlikleri, İngilizlerin saldırılarını 
(I. ve II. Gazze Muharebelerini) 
başarıyla püskürtür. Birussebi yolu 
üzerinden yapılan saldırı üzerine 
Osmanlı birlikleri Samuel Peygam-
ber tepesine doğru çekilir. Osmanlı 
birlikleri 5 Aralık 1917 günü bura-
dan da geriye Zeytin Dağı Ebudis 
hattına çekilir. 9 Aralık 1917 günü 
Kudüs bir ahitname ile teslim 
edilerek işgal birliklerinin şehre 
yerleşecekleri ana kadar (yağma 
olmaması maksadıyla) Kudüs’te 
artcıl bir bölük bırakılır.16 Aralık 
1917’de Kudüs’ü almak üzere bir 
harekât düzenlense de başarı elde 
edilememiştir. Filistin halkı nezdin-
de, II. Abdülhamid’in buralarla ilgili 
hassasiyeti ve Osmanlı Devletinin 
ödediği bedelden olsa gerek Türk-
lere aşırı muhabbet ve yakınlık gös-
terilmektedir.

Bugün hâlâ Kudüs 9 Aralık 
1917’den beri özlediği, hasret 
kaldığı ve ancak İslam’ın vahdeti ve 
egemenliği ile kavuşabileceği hu-
zur ve adaleti beklemektedir

Yahudiliğin en kutsal 
şehri Kudüs’e, Mes-

cid-i Aksa’nın batı duvarına 
yaklaşarak ibadet etme 
hürriyeti Kanuni dönemin-
de verilmiştir. Bu döneme 
kadar ancak Zeytin Dağı’n-
dan Mescid-i Aksa alanına 
bakarak ibadet edebilmek-
teydiler.
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